

## GAZETA LWOWSKA.

Dnia 9go Sierpnia 1811 Roku w Piątek.

z Lwowa dnia 9. Sierpnia.

Najjaśniejszy Pan raczył dla polepszenia chowu bydła dozwolić, ażeby właścicielóm naypiękniejszego bydła rogatego corocznie wyznaczone nagrody \*) w *rewersach wykupujących* albo pięćkrotnie w Bankocetlach wypłacane były. Również raczył Najjaśniejszy Pan ieszcze piérwéy dozwolić, ażeby na zabijanie drapieżnych zwierząt wyznaczone nagrody w *rewersach wykupujących*, albo pięćkrotnie w Bankocetlach wypłacane były.

z Wiednia - dnia 23. Lipca.

Najjaśniejszy Cesarz i Król, raczył mianować Pana Wacława Ferdynanda de Mittis radcę przy c. k. Kameronie nadwornej interesów mennicznych i górniczych, aktualnym radcą nadwornym przy c. k. nadwornej Instancyi skarbowéy i handlowéy.

Cesarz i Król Jegomość, nagradzając zawsze każdą prawdziwą zasługę, raczył Panów: *Franciszka Gunsberg* przełożonego Zawiadowce żywności woyska, *Józefa Zirkler*, Rotmistrza z pułku Ułanów Xięcia *Schwarzenberga*, i Antoniego Zitar, Jenerala Oberstwachmistrza z pułku *Jellachich*, wynieść na godność szlachecką.

z Paryża dnia 19. Lipca.

Ciało prawodawcze rozstrząsało na

posiedzeniu swoim dnia 15. Lipca wniosek do prawa skarbowego i Budget na rok 1811. *P. Molletus* Prezes kommissyi skarbowéy, dodał do wykładu powodów przedłożonego przez deputowanych Rady Stanu nowe objaśnienia i wnioski, ażeby zgromadzenie projekt uchwaliło. Gdy żaden członek głosu nie zadał, zostało roztrząsanie ukończone i projekt w prawo zamieniony.

W *Antwerpi* oczekiwano więcéy jak 200 okrętów z towarami skonfiskowanymi na północy. Wszystkie te towary mają być w *Antwerpi* drogą publicznéy licytacyi sprzedane.

Dnia 8. Lipca Kommissya woyskowa w *Dijon* skazała na 6 lat do kaidan trzech Kapitanów *hiszpańskich*, jeńców wojennych, ponieważ byli uciekli.

— Dnia 20. Lipca. — Po zdobyciu *Tarragony* udał się Marszałek *Suohet* do *Barcollony*. Szedł przez *Villa Franca*, a z tamąd do *Montserrat*. Woysko *Camperde* jest poczęści przez ucieczkę żołnierzy rozwiązané. Z szczątkami pociągnął do *Montserrat*, i ien żywo ścigany. — Monitor wczorayszy zawiera pamiętné i dosłowne tłumaczenia *Rapportów hiszpańskich* względem ułężenia *Tarragony*, które Jenerał *C. Iturras*, Ex-Gubernator téy twierdzy dla hiszpańskiéy Rady rządzącéy napisał. — Dnia 2. Lipca przybył do Towarzystwa umiécistwosi w Paryżu starzec 129 lat młaiocy. Urodził się w *Etrecy* dnia 3. Lipca 1682.

\*) Wykład ważnego i naukodajnego okólnika C. K. Rządów Králowych pod dniami 24 Marca 1809, względem ulepszenia chowu bydła rogatego, będąc w drukce w *Genoie* Lwowskiéy umiécistwosi.

Prowadził go syn własny. Nazywa się *Jean Desclaux*. Czyta jeszcze bez okularów, i utracił tylko 6 zębów.

— Dnia 21. Lipca. — Dnia 16. Lipca w wieczor przejeżdżało się Cesarstwo Ichmość z małą świtą po ogrodzie w *Wersalu*. Jeździło także w pięknie ozdobionej łódce po kanale i odwiedzało potem wodokoki, osobliwie *Neptuna*. Cesarz Jegomość miał zawsze obok swego powozu *P. Dufour*, Budowniczego nadwornego, z którym się o potrzebnych robotach i naprawach rozmawiał.

Dnia 17. Lipca przejeżdżał się także *Król Rzymski* po ogrodzie; leżał na rękach swojej mamy, która go czasem licznie zgromadzonemu pokazywała ludowi. O 7 godzinie Cesarstwo Ichmość jeździło powtórnie po Kanale.

— Dnia 22 Lipca. — Monitor dzisiejszy zawiera następujące dwa godne uwagi raporty Marszałka *Soult* Xięcia *Dalmacyi* do Xięcia *Neufchatelskiego* i *Wagramskiego*:

## I.

*Badaioz dnia 24  
Czerwca.*

Wczoray wysłano całą iazdę Wojsk *Portugalii* i *południowych*, na rozpoznanie linii nieprzyjacielskiej, Marszałek Xiąże *Raguzy*, posłał Jenerała *Montbrun* ku *Campo Mayor*, gdzie zastał 1200 koni *portugalskich* i dwie *angielsko-portugalskie dywizye*. Nieprzyszło w tęg okolicy do zadney potyczki. Rozkazatem Jenerałowi *Latour-Mauburg*, wystać ku *Villaviciosa* kolumnę *Dragonów* pod dowództwem Jenerała *Bron* będącą; nie spotkała ona nigdzie nieprzyjaciela, i powróciła nieposunawszy się do owego miejsca. — Rozkazawszy Jenerał *Latour-Mauburg* przeprawić się reszcie iazdy wojska południowego między *Jurumento* i uściem *Cuza* po płytkich miejscach przez rzekę *Guadyanę*, udał się prosto ku *Elvas*. Kolumna po prawej stronie pod sprawą Jenerała *Briche*, zatrudniata przez kilka chwil pięć

swadronów iazdy angielskiej, która na przeciwko niej stała, gdy tymczasem brygada Jenerała *Bowir*, na której czele pierwszy pułk *nadwiślański* znajdował się, na prawej stronie ię czyniła obroty. Ruch ten sprawił skutek. Zniszczono dwaszwadrony 11 pułkulekkich *Dragonów angielskich* i *Huzarów hannowerskich*, a 3 officerów i 150 konnych wraz z końmi w niewolę zabrano. Nieprzyjaciel miał przytém różnych zabitych i wielką liczbę ranionych. Pułki 2gi i 10ty szczególnie użyte były do tęg rozprawy, która im zaszczyt przynosi. Pułkownik *Lallemant* został z 10 konnemi lekko raniony. Dziesięć innych swadronów angielskich stały z uszanowaniem o podal i niechciały byđ uczestnikami potyczki. — Stosownie do nadeszłych wiadomości, zdaie się że wojsko sprzymierzone rozłożonem będzie. Wojska *hiszpańskie* pod sprawą Jenerała *Blake*, powracają tak mówią, do uścia rzeki *Guadyany* i do Hrabstwa *Niella*; *Anglicy* i *Portugalczykowie*; kazali już wojskom swoim odejść nad *Tagus*, a sprzęty swoje do *Lizbony* postali. Dodają i to jeszcze, że Lord *Wellington* pociągnął ku *Lizbonie*, i że nieprzyjaciele zawieźli do tego miasta przeszło 8000 chorych lub ranionych. Głósza równie o nadejściu znacznych posilków z *Anglii* przybywających, które iak mówią, przed kilkoma dniami pod *Lizboną* na ląd wysiadły.

## II.

*Badaioz dnia 28  
Czerwca.*

Wojsko nieprzyjacielskie, które przez *Guadyanę* odeszło, poszło daley. Jest ono teraz na trzy marsze od nas oddalone, zdaie się zupełnie zrzekać *Hiszpanii*, i koncentruie się dla obrony *Lizbony*. — Lord *Wellington* miał już dnia 26. b. m. w *Portalegre* główną swoją kwatę. Przeszło 8000 chorych i ranionych *Anglików*, powieziono z wszelkimi ich ciężkimi sprzętami do *Lizbo-*

ny. Hiszpanie odłączyli się od nich, i udali się drogą wiodącą do uścia *Guadyany*. Szczatki 6 angielskich pułków w bitwie pod *Aluhera* wytepionych, powróciły do *Anglii*. Z tych pułków pozostali się tylko officerowie i podofficerowie. — Podług wyznania mieszkańców, mieli *Anglicy* w rzeszonéj bitwie 6500 zabitych, ranionych i poymanych. *Hiszpanie* i *Portugalczykowie* utracili 4000 ludzi. Strata nieprzyjacielska jest zatem trzykroć większa od naszey. Nieprzyjaciel rozpoczął nawet z dnia 17go na 18ty swój odwrot, i byłby jeszcze naówczas przez *Guadyanę* powrócił, gdyby był sądził, że muszę go dalej atakować. Lecz gdy mi się przez połączenie się jego z *Hiszpanami*, za wielka massa woyska okazała, niesądziłem, że bym to miał czynić. Otrzymałem prócz tego wiadomość, że obleżenie twierdzy *Badaioz*, zniszczonej i artyllerya z tamtąd odwieziona została, przezco zyskałem dwa miesiące czasu, do pospieszenia miyscu temu na pomoc. — *Anglicy*, są bardzo niekontenci z Jenerała *Beresford*, który z miysca swego, uchylonym i do *Anglii* został posłanym dla tego, że wystawiał na cel *Anglików*, a *Hiszpanów* i *Portugalczyków* ochraniał. To prawda, że ci, którzy byli licznieyszy, mniéy na sztych byli wystawieni niż *Anglicy*, i mniéy uciérpieli. — Przybywa do nas wielka liczba zbiegów z woyska *angielskiego*. Wszyscy zapewniają, że *Anglicy* poznają niemoc swoję względem wytrwania w boiu w *Hiszpanii*; i z wszystkiego wierzyć można, że jeżeli Woyską odwodowę, iak mi Wasza Xiążęca Mość oświadczasz, przybędzie pod *Almeidę*, *Anglicy* przckonaia się o niemożności utrzymania się nawet w samej *Lizbonie*. Cierpieli oni wielki niedostatek żywności i pieniędzy. Pieniądze stają się u nich bardzo rzadkie. Niewydają ich już teraz z taką rozrzutnością, i przypisują ten brak szkodliwemu kursowi wexłów. — Naprawiaią z największą czynnością wyłomy w twierdzy *Badaioz*. Opatruiają ją znowu na 7 miesię-

cy. Odkryto w niej nowy skład prochu 100000 funtów wynoszący, który w podziemnych lochach był ukrytym. — Każe zburzyć twierdzę *Olivenza*.

z Londynu dnia 15. Lipca.

Wczoray przyszedł do bióra Lorda *Liverpool* Depesze od Lorda *Wellington* z *Port - Alegre* pod dniem 20. Czerwca pisane. Wódz naczelny donosi w nich iż dowiedziawszy się, że *Soult* na nowo naprzód się posuwa, miał przedsięwzięcie stoczyć z nim bitwę i że dla tego stanął w *Aluherra*. Lecz gdy otrzymał wiadomość, że i *Marmont* złączył się z Marszałkiem *Soult*, uznał Lord *Wellington*, iż lepiéy się cofnąć. Szprzymierzeni przeszli zatem znowu przez *Guadyanę*. Woysko *Wellingtona* zajmuje teraz linię, która się rozciąga od *Campo Mayor* aż do *Elvas*. Główna kwatéra jest w *Port - Alegre*. Obawiamy się iż *Wellington* będzie przymuszony, cofnąć się w okolice *Lizbony*. Marszałek *Soult* wysłał na prawy brzeg *Guadyany* kilka oddziałów konnicy, dla rozpoznania naszego położenia i dla zapewnienia się o sile w *Elvas*, *Campo Mayor* i *Villa Viciosa*. — Wszyscy nasi ranni i chorzy są posłani do *Lizbony*. — Kanclerz skarbu dał poznać w Parlamencie, iż bilety bankowe otrzymała kurs przymuszony prawny. —

Dnia 12. napadła Króla znowu słabość gwałtownym sposobem. Naytrwoźliwsze symptomata nastąpiły. Za pomocą usmierzających napoiów miał się Król wczoray trochę lepiéy. w Sobotę po ukonczeniu rady Królowy, został do Xięcia Regenta w Londynie wysłany poślaniec stanu, w celu uwiadomienia go o recydywie Króla. Wczoray o 1. godzinie przybył Xiąże Regent w towarzystwie Xięcia *Cumberland* do *Windsor*.

Podług powiesci Bięga portugalskiego, który po 70 dniowéj drodze z *Rio Janeiro* do *Plymouth* zawlnął, pokazało się koło *Brazylii* 4 francuzkich fregat.

Kongress jeneralny Insurgentów w



Vice-królestwie *Nova Granada*, który się przed niejakim czasem zgromadził w *Santa-Fede-Bogota*, wysłał do Zjednoczonych Stanów Ameryki posta, który już do *New-York* przybył, a zamtad się do *Washington* udał.

z *Warszawy* dnia 3. *Sierpnia*.

Dnia 29 i 30 p. m. uczniowie tutejszego konwiktum JXX. Piarów. zdali sprawę z postępkami swojemi w naukach i w umiętnościach dawanych im przez ciąg roku szkolnego, w przytomności niektórych członków izby edukacyjnej i licznie zgromadzonych obojczy płci osób.

Nietylko w Dobrach do Korony należących, ale nawet i w prywatnych, budują ciągle szkoły dla oświecenia dzieci ludu pospolitego.

z *Smirny* dnia 10. *Czerwca*.

Przez nadzwyczajny upał, który tu trwa od zaczęcia wiosny, spodziewamy się bardzo obfitego zbioru bawełny. Nawet iey dobroć wewnętrzna może być szczególniejszą. Anglicy zawalają nasze Miasto nawiezionemi z *Malty* rękodziełkami i towarami osadniczymi, lecz te dla niedostatku pieniędzy mało są kupowane; kawa zaś zachodnio-indyjska, którą nam dowożą całemi okrętami, ani jest szukana, ani lubiona, ponieważ arabskiy przez *Alexandryę* za mierniejszą cenę dostać można. Cieszymy się tu nadzieją nastąpić mającego pokoju, między *Portą* i *Rosyją* i podług tego układamy nasze kupieckie spekulacye.

z *Kopenhagi* dnia 2. *Lipca*.

Dnia 30. *Czerwca* popłynął Konwój nieprzyjacielski, który dniem wprzód morza bałtyckiego koło *Ramsøe* przybył, w północną stronę; składał się z 3 okrętów liniowych, z Kutterbriggów, 3 okrętów uzbrojonych i 110 okrętów kupieckich.

Podług *Rapportu* Porucznika *Wigela*

sen zdobył tenże z 4 statkami kanonierskimi, angielski brigg wojenny *Safeguard*. Statki kanonierskie stojące koło *Randers* pod rozkazami Porucznika *Fleugel*, zabrały także w nocy z dnia 30go *Czerwca* angielski brigg uzbrojony z 60 ludźmi. —

— *Dnia 3. Lipca*. — *Merkury Altonski* mówi: „*Belt* jest całkiem wolny od okrętów nieprzyjacielskich. *Admirał Ramshart* udał się z *Corsøer* do *Nyborg*. Ostatnią razą przez *Belt* przechodzący konwój nieprzyjacielski stał jeszcze dnia 28 *Czerwca* koło *Fehmern* na kotwicy. *Stacya Neustädzka* starała się odcinać okręta od konwoju, lecz ich ścisłe płynienie, nieprzerwane krążenie *Brigów*, i jasne nocy przeszkodziły temu.“

*Rozmaite wiadomości*.

Na prośbienie *Ministra publicznego oświecenia* *Hrabiego Rusumowskiego*, wyszło w *Rosyji* rozporządzenie względem prywatnego wychowania. W tym urządzeniu przytoczone są szkody, które z tego wynikną, iż instytutu wychowania prywatnego są powierzone cudzoziemcom. Dla zapobieżenia temu nakazano: 1. Zwierzchności, którym jest powierzony dozór nad instytutami wychowawczymi, powinieli przy zakładaniu nowego instytutu pensyi uważać nietylko na umiętności, ale także i na moralność utrzymującego pensyę. 2. Między umiętności potrzebne utrzymującemu pensyę, ma także umiętność języka rosyjskiego należeć. 3. Nauki w wymienionych instytutach powinny być w rosyjskim języku dawane. Ten punkt ma być ściśle zachowany. 4. Nowi nauczyciele do instytutów pensyi brani, powinieli się zobowiązać, iż uczyć będą w języku rosyjskim. 5. Trwające dotąd rozporządzenia względem instytutów pensyi, powinny być ściśle dopełniane. 6. Utrzymujący pensyę mają z rocznego dochodu 5 od sta płacić, z której to summy instytutu dla wychowania dzieci ubogich, a w Kraju zasłużonych mężów, założone być mają.

## GAZETY LWOWSKIEY.

*W którym to wieku i kiedy zaczęto rachować lata od Narodzenia Chrystusa? Kiedy dzień 1. Stycznia zaczął być nowym rokiem? Jak był zwyczaj w Polsce rachunku lat, i kiedy arabska liczba zaczęła być znana?*

Liczenie lat od Narodzenia Chrystusa zaczęło być pierwsze na zachodzie. Niejak *Dyonizy Exiguus* r. 532 te ery w prowadził. *Anglia* ledwie w X. i XI. wieku do nię przyzwyczała się, a *Hiszpania* jeszcze nawet w wieku XIV. trzymała się ery *Juliusza Cezara*, która była starszą o 38 lat od Narodzenia Chrystusa. Przeciwnie, wschodnie Państwo, a w nim *Konstantinopol* stolica teraz *Stambuł*, aż do samego upadku Państwa greckiego r. 1453, trzymało się rachunku od Stworzenia świata. W środku téy ery, Narodzenie Chrystusa przypadało r. 5508; z tą i *Rosya* do r. 1700 Stworzenie świata za początek kładła. Toż znowu i początek roku różnie był brany, n. p. *Era kościelna* w *Carogrodzie* rok swój zaczynała 21. Marca, a znowu *era państwa* miała swój rok od dnia 1. Września. Prócz tego zwyczajem było *Greków* dodawać indykcyę, to jest piętnastoletni peryod obiegu lat.

Po wżgardzeniu ery od *Olimpiad* branej, mówią uczeni, że za *Konstantyna W.* wnet indykcyę około r. 312 nastąpiła. A że dzień roku różnie zaczynał się, przeto tym indykcyom pięć rodzajów, w które i poczet *Rzymski* wchodzi, naznaczała się. Znałczenie indykcyi, zdaje się dosyć być łatwe; bo chcąc dowiedzieć się, jaka indykcyę na rok jaki wypada, dodaję się do roku n. p. 1811. lat 3, ta summa dzieli się przez 15 indykcyów, i natychmiast z łamaney liczby pokazuje się, że na terażniejszy rok przypada indykcyę 14, a gdyby żadna łamana liczba nieznalazła się, więc to dowodzi, że się kończy rok 15, a pierwszy zaczyna się. Ta wiadomość dla tego tylko jest tu potrzebna, że wszystkie przywileje *russkie* razem z indykcyami greckimi są połączone. Powiedziało się wyżej, że u *Greków* rok kościelny zaczynał się od 21. Marca, a rok państwa 1. Września. Na zachodzie podobnie przedtem zaczynał się rok nowy od 1. Września, tak jak teraz *militarny* zaczyna się od 1. Listopada. Kościelny zaś rok za *Grzegorza VII.* miał początek od 25. Marca. Za *Innocencyusza II.* około r. 1138, powinien był brać początek od *Wielkieynocy*; nakoniec *Alexander III.* Papięz około r. 1180 na dzień 1. Stycznia go prze-

nióst, i ten zwyczaj dotąd trwa. W *Polsce* nie znano innéy ery, iak od narodzenia Chrystusa; lecz *Litwini* żadnéy swoiéy ery nie mieli w traktatach swoich, i póki trwali w pogaństwie, na te się zgadzali i pisali, iaką im druga strona traktująca podawała; atoli *Władysław Jagiełło* po odebraniu chrztu, inszéry nieużywał ery, iak łacińskiéy. Przecież od *Kazimierza Jagiellonowicza*, dla *Rusi* rachunek lat od Stworzenia świata z dodatkiem indykejów tak statecznie w aktach publicznych utrzymywał się, że ledwie za *Zygmunta Augusta*, po doświadczoney wprzód za *Zygmunta I.* mieszaninie, gdzie łacińskie przywileie z datą zachodnią, a ruskie z datą wschodnią wychodziły, całkowiec ustał. Wszakże kler grecki, ledwie za *Zygmunta III.* do rachuby zachodniéy w *Polsce* przystąpił. Co się tycze liczby cyfrowéy, którój wynalazek przyznają uczeni *Arabóm*, tedy tego rodzaju liczba przed *Kazimierzem W.* wcale Polakóm nie była znana, dopiéro w wieku XV. powszechniéysze otrzymała używanie. W nadaniach bądź łacińskich bądź ruskich, literowa tylko liczba była we zwyczajú. Ten krótki wyiatek należy Piśmóm *Tadeusza Czackiego*.

z *Grzędy*.

**Nowy materyał Pana Angelo sposobny do przedzenia.**

**Cesarz i Król** Jegomość zaszczycał zawsze szczególniéyszą uwagą wszystkie takowe wynalazki, które mogą

mieć dobroczynny wpływ na wydoskonalenie przedzenia i tkactwa, tych dwóch przemysłu gałęzi żywiących tyłu Jego wiernych poddanych.

Nowy tego dowód odbieramy przy odkryciu nowego materyału sposobnego do przedzenia, za który *Chirurgowi P. Jakóbowi Angelo*, rodakowi niższéy Austryi dziękować mamy. Ten przemyślny człowiek zatrudniał się kilka lat z nadzwyczajną wytrwałością i z znacznym wydatków nakładem, wyszukiwaniem materyału do przedzenia sposobnego, któryby mógł zastąpić w ostatnich osobliwie latach tak bardzo zdrożną bawełnę. Wybiérał ón do swoich doświadczeń takie szczególnié rośliny, które w Kraiach austryackich dziko rosną i dotąd do niczego używanemi nie były, i udało mu się z niektórych rzecz wełnianą wyprowadzić, która chociaż nie ze wszystkiém równa się bawełnie, iednakże na kądzieli, albo na kołowrotku, lub na innych machinach przedzie się na piękne, bawełne w trwałości przechodzące nici, które do tkania każdego gatunku materyi użyte być mogą.

Próby tak wyprowadzonego surowego materyału, iakoteż z tegoż materyału uprzedzonych nici i utkanych materyi, złożył *Angelo* wyśokiemu Rzadowi krajowemu, u którego prawdziwość i wartość tego wynalazku od Kommissyi osobnéy i z meżów na rzeczach znających się złożonéy, dochodzoną i doświadczaną była. Złożone w téy mierze Cesarzowi Jegomości rapporta skłoniły go do tego, iż rozkazał w król: mieście *Tulln* wielką uprzątnąć budowlę i od



dać ją Chirurgowi *Angelo*, ażeby mógł założyć instytut wydobywający materiały rzeczony, i swój wynalazek natychmiast znacznie rozszerzyć. Oraz rozkazał mu zaliczyć na to z kassy kameralnej 20000 Zł. Reń. *Angelo* nawzajem jest obowiązany, nie tylko rośliny, z których ta rzecz do bawełny podobna wydobyta być może, wraz z sposobem wydobywania niezwłocznie przez opis dokładny do powszechny podać wiadomości, ale nawet każdego, któryby w Cesarstwie austriackim miał chęć do podobnego przedsięwzięcia, w swoim instytucie sposobu działania i obowiązków praktycznie nauczyć.

Najiaśniejszy Pan raczył tym sposobem takowy instytut powszechnie użytecznym uczynić, który z czasem dla mieszkańców Cesarstwa austriackiego nadzwyczajnie ważnym stać się może; żeby zaś wynalazcę *Angelo* wspaniale nagrodzić, i do wyrabiania samego zachęcić, postanowił Cesarz. Jegościem nie tylko pożyczony mu 20000 Zł. Reń. darować w tym razie, jeżeli po upłynionym roku będzie się mógł wywieźć, iż 500 cetnarów swojego surowego do przedzenia zdatnego wydobył materiału; lecz nawet dalszą nagrodę 50000 Zł. Reń. wynoszącą w dwóch równych ratach dozwolić, i onemu do teraźniejszego użycia wyznaczoną budowlę na własność oddać, jeżeli w drugim roku 1000, w trzecim zaś 1500 cetnarów tegoż wydobydzie materiału.

Wynalazca otrzyma zatem po upłynieniu trzech lat summe 75000 Zł. Reń. i uprzątnioną sobie budo-

włę w nagrodę pod tym jedynym warunkiem, ażeby w przeciągu tego czasu 3000 cetnarów wynalezionego od siebie materiału do przedzenia wyrobił. Nagroda ta jest wielce zdolną zachęcić głowy zdatne do dochodzenia płodów natury, w które Cesarstwo austriackie nad inne kraje obfite.

O postępie téj tak wiele obiecującej przemysłu gałęzi, zawiera pismo peryodyczne: *Vaterländische Blätter* w Nrze 10 b. r. następującą wiadomość: Pan *Angelo* zgromadził w istocie znaczne zapasy téj roślinnej wełny i trzymał je gotowe do wyrabiania, gdy ostatnia wybuchnęła wojna. Ponieważ rośliny po większej części na wyspach *Dunaju* zbierać kazał, więc w bliskości tych założył swoje magazyny. Lecz właśnie ta okolica stała się w krótkie krwawym woyny teatrem, a zapasy jego zostały zniszczone. Chociaż więc tych zapasów, które powinien był w oznaczonym dostawić czasie, dostawić nie mógł, miał jednak rząd słuszną względy na smutne czasu okoliczności i kazał mu część téj summy wypłacić, którąby był dostał, gdyby wydobyta została umówiona ilość wełny. Odtąd jest ón gorliwie zatrudnionym rozszerzeniem swojej fabryki, i będzie może w krótkie wstanie, otworzyć w stolicy skład swoich towarów.

Miedzy warunkami włożonemi na niego od rządu, było także powszechnie ogłoszenie jego w téj mierze obowiązków; ten warunek będzie w krótkim dopełniony czasie. Przed kilkoma dniami pisał ón do jednego z wo-

ich przyjaciół: ta nauka jest już ukończona i gotowa pójść do druku. —

*Użyteczność bóraków do warzenia  
p i w a.*

**W** czasach terażniejszych gdzie wszystkie potrzeby do życia w tak wysokie są cenie, że wiele ludzi w najpotrzebniejszych rzeczach cierpieć muszą uszczerbek, następujący projekt względem tańszego warzenia piwa w rocznikach towarzystwa gospodarczego *Meklenburskiego* w roku 1808 zaletony, zasługuje być naśladowanym.

Używanie bóraków na cukier, syrop, za surrogat do kawy, do gorzałki w mocy zwyczajny *Rum* przewyższający, tudzież liści bórakowych do tytiomu jest wiadome; iakoż i to, że od dawna za najlepszą paszę dla krów służą, oraz że żyto na polu, na którym przed rokiem zasiane były bóraki, przednie się udaje.

To zaś nową jest rzeczą, że bóraki i do warzenia piwa, z wielkim pożytkiem użyte być mogą.

*Pan Tarnow* zrobił w *Preezen* w *Xięstwie Meklenburskiem* podczas nadmiernego kwaterniku w roku 1807 to doświadczenie; nigdyby mu było sfordu nie wystarczyło, gdyby miał być 5 do 600 korcy bóraków. Dzieje się to następującym sposobem: bóraki najprzód oczyszczają się, myją, a potem tłuką się zwyczajnym tłuczkiem żelaznym; lepięcy jeszcze kiedy maszyną do kraiania kartosli używaną krają się na drobne kawałki, a potem w kotle przez półtora godziny gotują; tym czasem miesza się sól, i sypie się, a na wieczki tego masa bórakowa, oraz tyle zimnej dolęwa się wody, ile potrzeba. To wszystko powinno iedną godzinę stać spokojnie, a potem być ściągnięte. Na  $1\frac{1}{2}$  ćwierci półkorczyka, brać trzeba dwie pełne ćwierci surowych bóraków, a piwo będzie dobre i słodkie.

Z pierwszego kwartalu téj *Gazety*, zebrano jeszcze 5 całkowitych exemplarów od Numeru 190 aż do 260; każdy taki exemplarz kosztuje 4 Zł. Reń. w rewersach wykupujących, czyli 20 Reńskich w Bankocetlach, i dostać go można w *Kantorze Gazety*. Kilka exemplarów od Numeru 190 aż do 190, tudzież od 210 aż do 260, dostać równie można w *Kantorze Gazety*; ieden exemplarz kosztuje 12 kraycarów w rewersach wykupujących, czyli 1 Reński w Bankocetlach.

Z terażniejszego półrocza równie mała tylko liczba exemplarów pozostała się; zechce tedy, każdy niebawnie prenumerować się, kto wyszła w *Lipcu* Numeru życzy sobie otrzymać.



## GAZETY LWOWSKIEY.

## Kreis schreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Subernium:

In Folge des allerhöchsten Patentes vom 17. Dezember 1809, mittelst welchen den Wechselhäufern Fries und Comp., Arnstein und Eskeles, Seymüller und Comp. dann Steiner und Comp. die Vollmacht erteilt wurde, die Summe von zehn Millionen Gulden in Konventionsgeld zu vier vom Hundert, in Verbindung mit einer Lotterie, für Rechnung der Staats-Finzen aufzunehmen, haben Seine Majestät auf gehorsamstes Ansuchen der gedachten vier Wechselhäuser, in Beziehung auf die Veräußerung einiger Staatsgüter, welche jenem Darlehen zur Hypothek dienen, folgendes anzuordnen geruhet:

1. Es werden im Wege der Versteigerung veräußert:

## In Böhmen:

Podersam, in Konventionsgeld  
geschätzt auf = = = 123287 flr.  
St. Klara zu Eger = = = 205820 —  
Jungferbrezan und Wodolka 256567 —

## In Mähren:

Brzesowiz, mit Waischowiz,  
Moriz und Mezamislich = 602239 flr.

## In Niederösterreich:

Hollenburg und Rudolphsberg 144651 flr.  
Turmhof zu Horn = = = 123435 —

Niederhollabrunn = = = 58255 flr.  
Kastentamt Stein = = = 310116 —

## In Steyermark:

Deutschlandsberg und Thurn 273837 flr.

## In Kärnthen:

Frisach = = = = = 74601 flr.

Zusammen 2172898 flr.

2. Zum Ausrufspreise wird der 3. 1. aufgeführte, bey der Auszahlung der Hypothek zum Grunde gelegte Schätzungswert angenommen.

3. Die Zahlung wird in Gemäßheit des Patentis vom 17. Dezember 1809 einzig und allein in Parzial-Obligazionen des gedachten Lottodarleihens, und zwar nach dem vollen Betrage derselben angenommen werden.

4. Die durch die Veräußerung der genannten Staatsgüter eingehenden Parzials Obligazionen werden, da sie nicht mehr hinausgegeben werden dürfen, im Weyseyn der vier Wechselhäuser unbrauchbar gemacht werden.

5. Der Tag der jedesmaligen Versteigerung, die umständliche Beschreibung jedes einzelnen Staatsgutes, und die weiteren Bedingungen werden von den zur Veräußerung der Staatsgüter, in den Provinzen aufgestellten Hofkommissionen bekannt gemacht werden.

Lemberg den 17. July 1811.

## Okolnik

Od C. K. Galicyjskich Rządów Kraiowych.

Stosownie do najwyższego Patentu na dniu 17tym Grudnia 1809 wydanego, mocą którego Bankom Friesa i kompanii, Arustein i Eskeles, Geymüllera i kompanii, tudzież Steinerja i kompanii pełnomocność nadana została, Summę Dziesięciu Millionów Złotych Ręnskich w konwencyonalney monecie po cztery od sta, w połączeniu z Loteryą, na rachunek Finansów kraiowych, jako dług zaciągnąć, raczył Najjaśniejszy Monarcha na nayspokorniejszą prośbę rzeczonych czterech Banków, względnie sprzedania niektórych dóbr Rządowych, które téy pożyczce za hypotekę służą, to co następuje rozporządzić:

1. Drogą Licytacji będą sprzedane:

### W Czechach:

Podersam, w konwencyonalney monecie szacowano na 123,287 ZR.  
St. Klara w Egrze - 205,820 —  
Jungferbrzeżan i Woldolka - - - - 256,567 —

### W Morawie:

Brzesowitz i Waisowitz, Morzitz a Nezamislitz - - - - 602,239 ZR.

### W niższej Austryi:

Hollenburg i Rudolfsberg - - - - 144,651 ZR.  
Thurnhof w Horn - - 123,435 —  
Niederhollabrunn - - 58,255 —  
Kastenamł Stein - - 310,116 —

## W Styryi:

Deutschlandsberg i Thurn - - - - 273,837 ZR.

## W Karyntyi:

Frisach - - - - 74,601 ZR.

Razem; 2,172808 ZR.

2. Na cenę Fiskalną do Licytacji przyjęta, będzie w §. 1. wyrażona, przy ustanowieniu hypoteki za Fundament położona cena szacunkowa.

3. Płacenie będzie stosownie do Patentu na dniu 17. Grudnia 1809. Roku wydanego, iedynie i tylko w cząstkowych Obligacyach rzeczoney Lotteryiney pożyczki, a w prawdzie podług zupełney ich ilości przyjmowane.

4. Wpływające przez sprzedaż rzeczonych Dóbr Rządowych cząstkowe Obligacye, które iuż więcey wydawane być niemogą, będą w przytomności tych czterech Banków nieużytecznemi zrobione.

5. Dzień każdoczesowey Licytacji, okoliczne opisanie każdej pojedynczey Rządowey maitności, i dalsze warunki deda przez przewidziane do sprzedaży Dóbr Rządowych w Prowincyach Komissye Nadworne ogłoszone. (2)

Dań w Lwowie dnia 17go Lipca 1811.

Peter Graf v. Söess,  
Landeshouverneur.

Georg v. Dechauer,  
Subernial - Vicepräsident.

Karl von Friedenthal,  
Subernialrath.

# Kreis Schreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Subernium:

Wegen allmähliger Einführung der breiten Radfelgen, und wegen Verboth der Überladung der Frachtwägen.

Seine Majestät haben vermögte Hoffkanzley = Dekret vom 9. d. M. zu entschließen geruhet: daß, um der Einführung der für die Schonung der Strassen sehr wesentlichen Räder mit breiten Felgen, ohne einem förmlichen Zwangs = Befehl, allmählig den Eingang zu verschaffen, und durch die Macht des Beyspiels zu wirken, gestattet werde, daß ein Frachtwagen, der 8 bis 10 Zoll breite Radfelgen hat, auch über 60 Centner schwer beladen werden dürfe. Zugleich haben Seine Majestät befohlen, ein Modell von Rädern mit breiten Felgen zu verfertigen, und solches zur Kenntniß der Gewerbs = Leute in Umlauf zu setzen.

Damit aber die Überladung jener Frachtwägen, welche mit solchen breiten Radfelgen nicht versehen sind, wirksam hintangehalten werde, haben Seine Majestät befohlen, auf die Überladung, und zwar, wenn die Last das Gewicht von 60. Centner übersteigt, die Strafe des doppelten Betrags der höchsten Mauth = Gebühr für jedes Pferd, wenn aber die Überladung mehr als zwey Centner beträgt, eine Strafe von 10 fl. in der Valuta der Einlösungsschreibe dergestalt festzusetzen, daß diese Strafe auf jeder Mauth = Station, welche der Fuhrmann mit der Überladung betritt, zu entrichten, folglich dieselbe in der Bollete ausdrücklich zur Richtschnur für die folgenden Wegmauth = Einnehmer anzumerken, und ein Drittel

davon den apprehendirenden Mauth = Beamten zur Belohnung ihrer Wachsamkeit zuzuwenden sey.

Zur Erhebung des Gewichts soll der Wegmauth = Einnehmer berechtigt seyn, den Frachtbrief, worin jedes Mahl die Anzahl der Kisten oder Colli sammt dem Gewichte erscheint, einzusehen, und durch Vergleichung desselben mit der auf den Wägen befindlichen Ladung das wirkliche Maß und die allfällige Überladung zu bestimmen.

W. l. ches zur allgemeinen Kenntniß und Nachachtung mit dem Besage bekannt gemacht wird, daß das Modell von diesen Rädern mit breiten Felgen von den in und nahe bey Lemberg wohnenden Gewerbsleuten bey der K. K. Strassenbau = Direction werde eingesehen werden können. (2)

Lemberg, den 31. May 1811.

Względem wprowadzenia z wolna szerokoich obwodów u kół, i względem zakazu przeładowania bryk.

Nayiasnieyszy Monarcha raczył mocą Dekretu Kancellaryi Nadworney pod dniem 9tym b. m. wydanego, uchwalić: iż dla zrobienia z wolna początku wprowadzenia kół z szerokimi obwodami, do ochrony gościnców istotnie dogodnych, nie stanowiąc co do tego formalney pomuszającej ustawy, lecz działając tylko mocą przykładu, dozwolono iest, na brykę ładowna mającą obwody u kół czyli dzwona na 8 do 10 calów szerokie przeszło 60 cetnarów ciężaru ładować. Oraz nakazał Nayiasnieyszy Monarcha wzór kół z szerokimi dzwonami robić, i



takowy dla wiadomości Rzemieślników wprowadzić.

Aby zaś przeładowanie owych bryk, które takimi szerokiemi obwodami u kół nie są opatrzone, skutecznie powściągnąć, nakazał Najjaśniejszy Monarcha, na przeładowanie, jeżeli ciężar wagi 60 Cetnarów tylko o jeden albo najwięcej o dwa cetnary przewyższa, karę w podwoynicy należytości myta skarbowego od każdego konia, jeżeli zaś przeładowanie więcej jak dwa Cetnary wynosi, karę 10ciu Żł. Reń. w Walucie Rewersów wykupiających tym sposobem ustanowić, iż ta kara na każdej Stacyi Celney, do której furman z tym przeładowaniem przybywa, opłacana być ma, za tym takowa w Palecie wyraźnie dla stósowania się daley następujących poborców myta drogowego zanoiwana, i z niej  $\frac{1}{3}$  część dostrzegającym Urzędnikom Celnym w nagrodę ich czuwania wydzielona być powinna.

Dla dóyscia wagi, ma poborca myta drogowego być upoważnionym do weyżrzenia w opis ładunkowy, w którym zawsze liczba skrzyń czyli Colli z wyrażeniem wagi jest oznaczona, a porównywiąc ją z ładunkiem na brykach będącym, do oznaczenia istotney wagi i okazującego się naładunku.

Co się do powszechney wiadomości i stósowania się z tym dodatkiem ogłasza, że Rzemieslnicy budowaniem powozów i bryk trudniący się w Lwowie i blisko niego mieszkający, wzór takowych kół szerokiemi obwodami w C. K. Dyrekcyi

drogowey, widzieć będą mogli, (2)

Dań w Lwowie dnia 031g Maia  
1811.

Peter Graf v. Goeß,

Landesgouverneur.

Georg Dchsner,

Gubernial-Vizepräsident.

Franz Krieg v. Hochfelden,

Gubernialrath.

## Kreis Schreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium:

Wegen der Einführung einer gleichen Capitulations-Zeit im Militär-Dienste.

Seine Majestät haben in der Erwägung, daß Ihre getreuen Unterthanen durch den bisherigen Unterschied der Capitulations-Zeit zwischen der Infanterie, der Cavallerie und den übrigen Corps ungleich behandelt, und die Rekrutirungen verwickelt worden sind, vermög Hofkanzler-Dekret vom 18ten Mai d. J. Zahl 7118 gnädigst beschlossen, daß zu Behebung dieser Unzukömmlichkeit, und um die bereits in Waffen geübten und an Disciplin gewöhnten Soldaten länger in ihrem Dienste zu behalten, von nun an der Unterschied in der Capitulation aufgehoben, und bey allen Waffen der Armee durchaus eine gleiche Capitulation auf die Dauer von vierzehn Jahren festgesetzt werden solle.

Diese höchste Entschliessung wird mit dem Besatze kund gemacht, daß diese Verlängerung der Capitulation nur die künftig zu stellenden Rekruten betreffe.

Lemberg, am 7. Junius 1811.

Względem wprowadzenia równego czasu kapitulacyi w służbie wojskowej.

**N**ayiaśnieyszy Monarcha zważając, iż Jego wierni poddani przez dotychczasową różnicę co do czasu kapitulacyi między piechotą, konnicą i innemi Korpusami nie równie traktowani, i rekrutowania poważanemi były, raczył mocą Dekretu Kancellaryi Nadwornej na dniu 18. Maja b. r. do liczby 7118. wydanego naytąskawiey uchwalić, aby dla zniesienia tych niedogodności, i aby ćwiczonych już w broń, i do karności przyzwyczajonych żołnierzy dłużej przy służbie utrzymać, odtąd różnica w kapitulacyi zniesioną została, i że w każdym rodzaju oręza Armii bez różnicy iednakowa Kapitulacya na przeciąg czternastu lat ustanowiona być powinna.

Ten naywyższy wyrok z tém się ogłasza dodatkiem, iż przedłużenie tej Kapitulacyi tycze się tylko Rekrutów na przyszłość odstawić się mających. (2)

Dań w Lwowie dnia 7go Czerwca 1811.

Peter Graf v. Soff,  
Landesgouverneur.

Georg Döhsner,  
Subernial-Vizepräsident.

Ignaz Ritter v. Kollmanhuber,  
Subernialrath.

## Doniesienia.

Nro. 23072.

Nachdem Seine Majestät die Ver-

mehrung der Sanitätsindividuen in Galizien mit 3 Bezirksärztenstellen, nämlich zu Zywiec im Myslenicer, zu Dobromil im Sanoker, und zu Halicz im Stryer Kreise gnädigst beschloffen haben, und die zwey letzten Posten mit neuen Sanitätsindividuen zu besetzen sind: so wird von dem k. k. Galizischen Landesgubernium der Concurs zur Besetzung dieser Stellen hiemit bis 16ten August l. J. mit dem Beisatze ausgeschrieben: daß die um einen solchen mit einem Gehalt von 300 fl. W. W. verbundenen Dienstposten ansuchende Doktoren der Medizina ihre dießfällige Gesuche mit den nöthigen Urschriften, oder gehörig vidimirten Abschriften des Diploms, und mit den übrigen Belegen ihrer Verdienste, oder schon erworbenen Ansprüche auf öffentliche Dienstposten, so wie mit den Beweisen, daß sie einer slavischen Sprache mächtig sind, längstens bis 16ten August l. J. an das k. k. gal. Landes Gubernium einzusenden haben. (3)

Lemberg am 1ten Juny 1811.

(Nro. 4595.)

Nomine C. R. Judicii Nobilium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ, Simoni Chwalibog, Francisco Wielogłowski, Josepho Szembek, Thomæ et Bonaventuræ Psarskim et hæredibus Joannis Nowakowski, ad pretium bonorum Jawiszowice antea Szembekianorum nunc Czaderskianorum apud Theophilum Com. Załuski ad pendendas usuras elocatum concurrentibus, medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Fiscus Regius nomine plurium Ecclesiarum sine extradendarum ex hoc pretio Summarum spiritualium, ad Forum hocce sub præsent. 15. Februarii 1811 ad Nrum. 1587 libellum porrexerit judicii que opem, quoad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum plurium Creditorum habitationis, lo-

um, hic loci degentem Advocatum Angellowicz, periculo et impendio qua Curatorem constituerit, quicum etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris judiciarii codicis agitabitur atque etiam terminabitur, ideo præfati Creditores eum in finem admonentur, ut sine dandæ super hocce petito Fisci Regii declarationis circa terminum pro 14. Augusti 1811 hora 9 matut. præfixum aut personaliter compareant, vel Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituent Foroque huic denominent, et pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint, utpote quod secus adversæ fors cunctationis suæ sequellæ sibi met ipsis sint impotandæ. Ita enim sancit præscriptæ pro C. R. hæreditariis Terris Leges. (3)

Tarnoviæ die 16. Maii 1811.

(Nro. 6035.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, omnibus quorum interest medio præsentis Edicti notum redditur, ex hæreditate post olim Georgium Warzecki conformiter decreto aulico dd. 4. Nov. 1788 ad Cridam Alexandro Borzeckianam atrahenda, huic Cridæ bona tractus Lodygowice, Wilkowice et Rybarzowice cum attinentiis obvenisse. Unus quisque igitur, qui titulo singulari ex ea successione Warzeckiana et respective fundo supra memoratorum bonorum, aliquod jus petendi sibi esse crediderit: adversus Massam cridariam Alexandro Borzeckianam liquidet, oportet atque hoc Edicto citatur ut petitionem suam juxta actione contra curatorem ad lites concursus Actum Provinciale Joannem Dobranski, usque ad diem 23. Augusti a. c. in hoc judicio exhibeat, et non solum liquiditatem petitionis suæ, sedet jus quo hinc vel illi creditorum classi accenseri præterlapso, nemo amplius audietur, et cum distributione accreti debito ordinae procedetur, imo

creditores terminum hunc non observantes si quæ forte assi concursus deberent, debitum illud nulla habita ratione juris compensationis, proprietatis, pignoris aut hypothecæ quo alioquin gauderent, ad assem concursus persolvere tenebuntur.

Porro creditoribus ad fundum supra memoratum Warzeckianum concurrentibus, ut et ipsius obæratı debitoris Alexandro Borzecki, quibus hucusque aut nulla aut non integra satisfactio præstata est, præventi Edicti notum redditur, quo ad elligendum Massæ curatorem loco defuncti Drohojewski, et creditorum deputacionem, diem 26. Augusti a. c. in judicio præfixam esse, qua die hora 10 m. compareant, et bono massæ conformiter §. 92 93 et 94 cod. jud. prospiciant, secus ea quæ legis sunt ex officio disponentur non comparentes autem pro accelentibus habebuntur majoribus comparentium. Postremo creditoribus ad fundum Warzeckianam concurrentibus notum redditur ex tractu bonorum Lodygowice, Wilkowice et Rybaczowice cum attinentiis ad massam cridariam Alexandro Borzeckianam attractorum bona Lodygowice cum attinentiis pro re D. Joannis Ufnjarski unilateraliter excissa fuisse, et curatorem ad lites hio Reg. Fori instituisse ut creditores Warzeckiani percipiantur, an huic actui acquiescant. Annuendo huic petito igitur dies dicitur in 27. Augusti a. c. qua creditores Warzeckiani hora 10 m. compareant, et vel ipsi vel per legitimatos plenipotentes, declarationem edant, secus votis majoribus præsentium accedere reputabuntur. De quo in specie Reg. Fiscus Thomas Deszert, Theodorus et Antonia Gorskie, Ignatius Borowski, Marianna et Cajet. Niedzielski, Joan. Ufnjarski, Marianna Potocka, Antonius Krzystalowicz, Honorata Borzecka, Joannes Szeptycki, Andreas Szeptycki, Marianna de Szeptyckie Lodzyska, Bruno Neuling informantur et Mathæus Samborski, Josephus et Thecla Zdzinskie, Michael Swarczewski, Paulus Zurowski, Christophorus Rudinski, Petrus Borzecki, Ludovica et Christina Rytarowska, Adamus Męcinski quorum de-



micilium ignoratur, sciant ipsis eorum periculo curatorem ad actum in persona Avdti Provincialis Hruzig constitui, qui eorum jura tenebitur. (2)

Leopoli die 17. Aprilis 1811.

Nro. 1969.

## Ankündigung.

Von der k. k. galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Kommission wird bekannt gemacht:

a) Am 30. August 1811 um 9 Uhr Vormittags, werde in der Sanoker Kreisamtskanzley die im Sanoker Kreise, in der Gemeind-Gränze des Städtchens Brzozow liegende Exmissionarien-Realität, öffentlich versteigert werden, welche aus 17 Joch 38 □ Klafter Acker, 8 Joch 1276 □ Kl. Gärten, und 720 □ Kl. Hutwaide besteht, zu welcher 6 Untertanen oder Häusler gehören, die jährlich zusammen 15 flr. Grundzins, und jeder insbesondere 18, also alle zusammen 60 Fußtage jährlich leisten; der Ausrufspreis besteht in 1846 flr. in Einlösungsscheinen.

b) Am 31. August 1811 werde die Lizitation der in dem Städtchen Bobowa, Sandecker Kreises gelegenen zwey Exkollegiaten-Gartengründe, um 9 Uhr Vormittags in der Sandecker Kreisamts-Kanzley vorgenommen werden; der eine sogenannte Skibińskiſche Obst- und Grasgartengrund mißt 505 □ Klafter; der zweyte, unter dem Nahmen Faleńskiſcher Gemüſsgarten, enthält 402 □ Klafter; das dazu gehörige Wohngebäude ist von geschnittenem Wandholz, mit Schindeln gedeckt.

Der Ausrufspreis ist 277 flr. 10 kr. in Einlösungsscheinen.

Die Bedingnisse werden vor der Versteigerung bekannt gemacht, jedoch ist zu

wissen; daß der vierte Theil des Ausrufspreises als Vadium vor der Lizitation erlegt werden müsse. Ubrigens kann der Kauffchilling auch in Bankzetteln, so lange sie im Umlaufe sind, nach dem fünften Theile ihres Nennwerthes bezahlt werden. Lemberg den 14. Julius 1811.

Nro. 1969.

## Obwieszczenie.

Z strony C. K. Galicyjskiej do sprzedaży Dóbr Rządowych ustanowionej Kommissyi obwieszcza się.

a) Iż dnia 30go Sierpnia 1811 o godzinie gtey z rana w Kancellaryi Cyrkularnego Urzędu Sanockiego Realność Ex-Missionarżów w Cyrkule Sanockim w granicy Gromadzkiej Miasteczka Brzozowa leżąca publicznie przedana będzie, która się składa z 17 Morgów 38 □ Sażni roli, 8 Morgów 1276 □ Sażni Ogrodów, i 720 □ Sażni Pastwiska, daley należą do niej 6 Poddanych czyli chałupników, którzy rocznie razem 15 Zł Ren. czynszu gruntowego, osobno zaś każdy 10, zatem wszyscy razem 60 dni pieszych rocznie odrabiają. Cena Fiskalna jest 1846 Zł. Ren. w Rewersach wykupujących.

b) Iż na dniu 31szym Sierpnia 1811 Licytacya dwóch gruntów Ogrodowych Ex-Kollegiackich w Miasteczku Bobowie, i w Cyrkule Sandeckim leżących, o godzinie gtey przed południem w kancelaryi Urzędu Cyrkularnego Sandeckiego przedsięwzięta będzie.

Pierwszy tak zwany Skibińskiſkich Sad i Ogrodowy grunt trawa zarob-

śniety ma 505 □ Sażni, drugi pod nazwiskiem Falińskich Ogród na 1 arzyne zawiera 402 □ Sażni. Dóm mieszkalny do tego należący jest z ciesanego ściennego drzewa gatami pokryty.

Cena Fiskalna jest 277 Zł Reń. 10 kr. w Rewersach wykupujących.

Warunki przed Licytacyą ogłoszone będą, iednak wiedzieć potrzeba, że czwarta część Ceny Fiskalney iako Wadium przed Licytacyą złożona być ma. Wreszcie Summa szacunkowa także w Bankocetlach, po ki też kurs mieć będą, podług 5tey części ich nominalney wartości wyplacona być może. (3)

w Lwowie dnia 14. Lipca 1811.

Nro. 1956.

## Ankündigung.

Von der k. k. Staatsgüter-Veräußerungs-Kommission wird hiemit bekannt gemacht: daß 2. September 1811 um 10 Uhr Vormittags, in dem k. k. Subernial-Gebäude zu Lemberg, über den Verkauf der im Sandecker Kreise liegenden Advocatie Trzeczewina, die öffentliche Lizitation abgehalten wird.

Die Ertrags-Kubriken sind folgende:

Die zu dieser Realität gehörigen 11 Unterthanen leisten jährlich 936 Handrosbotstage, geben 9 Stück Garn aus herrschaftlichem Materiale, und zahlen 19 flr. 54 kr. baaren Grundzins.

Die Dominikal-Grundstücke betragen:

An Aekern	30	Joch	906	□	Kloster,
— Wiesen	3	—	1402	—	—
— Gärten	1	—	875	—	—

An Waldgrund 7 Joch 662 □ Kloster  
— Hutwaiden 46 — 409 $\frac{1}{2}$  —  
auf welch letztern das herrschaftliche mit dem unterthänigen Vieh zugleich gewaidet wird.

An Gebäuden gehören dazu:

- 1 tens. Ein Wohn-Gebäude;
- 2 tens. Vieh-Stallung;
- 3 tens. Schwein-Stallung;
- 4 tens. Scheuer; und
- 5 tens. Ein Wirthshaus zur Ausübung der Propinazion.

Pro Pretio Fisci wird die Summe von 4912 flr. 54 kr. in Einlösungsscheinen angenommen, wovon der vierte Theil als Vadium vor der Lizitation erlegt werden muß. Die Zahlung geschieht in Einlösungsscheinen, oder auch in Bankozetteln, jedoch nach dem 5ten Theile ihres Nennwerthes, so lange letztere vermdg Finanzpatents §. 8. des Finanzpatents vom 20. Jorung 1811 noch im Umlaufe zu bleiben haben. Der halbe Kauffschillingist vor der Übergabe des Gutes zu berichtigen.

Die übrigen Bedingnisse werden bey der Lizitation bekannt gemacht, können aber auch früher bey der k. k. Staatsgüterad-ministrazion eingesehen werden.

Lemberg den 9. July 1811.

Nro. 1956.

## Obwieszczenie.

Zstrony Ces. Król. Galicyiskiej, do przedaży Dóbr Rządowych wyznaczoney kommissyi niemieyszim obwieszcza sie: iż na dniu 22im Września 1811go Roku zrana o godzinie 10tey w Lwowie w Gubernialnym Domu Woytostwo Trzeczewina w Cyrkule Sandeckim leżące, przez publiczna Licytacye przedane będzie.

Rubryki dochodów są następujące:

Poddani 11. do tej realności należący, rocznie 936. dni pieszych odrabiają, dają 9 sztuk przedzy z Materiału Dominikalnego, i płacą w gotowiznie 19 Zł. 45 kr. Czynszu gruntowego.

Grunta Dominikalne wynoszą:  
w Rolach omnych 30 Morgów 906 Kwadra. Sążni

w Łakach 3 Morgów 1402 Kwadra. Sążni

w Ogrodach 1 Morgów 875 Kwadra. Sążni

w Lasowych gruntach 7 Morgów 662 Kwadra. Sążni.

w Pastwiskach 46 Morgów 409  $\frac{1}{2}$  Kwadra. Sążni, na których poślednich Dworskie i Gromadzkie Bydło razem pasie się.

Należą do tego także Budowle, iako to.

1sze Dom mieszkalny.

2gie Staynie.

3cie Chlewy.

4te Stodoła, i

5te Karczma do utrzymywania Propinacyi.

Cena Fiskalna jest 4912 Zł. 55 kr. w Rewersach wykupujących, których czwarta część iako Wadium przed Licytacją złożona być ma. Zapłacenie nastąpić powinno w Rewersach wykupujących, lub też w Bankocetlach, iednak podług stey części ich nominalney wartości, iak długo te stosownie do §. 3. Patentu Finansowego dnia 20go Lutego 1811 wydanego, w Kursię będą. Połowa Summy szacunkowej przed odebrianiem Dóbr wypłacona być ma.

Reszta warunków podczas Licytacyi obwieszczona będzie, lecz to także wcześniy w król. Administracyi Dóbr Rządowych przeczytane być mogą. (3)

w Lwowie dnia 9go Lipca 1811.

Nro. 1956.

## Verkaufs-Ankündigung.

Von der k. k. galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Hofkommission, wird hiermit bekannt gemacht: daß am 3. September d. J. um 10 Uhr Vormittags im hiesigen Gubernial-Gebäude, das im Sandecer Kreise gelegene Kustodie-Gut Kamionka wielka, öffentlich an den Meistbiethenden wird verkauft werden.

Der erste Ausrufs- oder Fiskalpreis besteht in 36503 flr. 40 kr. in Eintösungs-Scheinen, wovon der vierte Theil als Neugeld vor der Lizitation erlegt werden muß.

Dieses Gut besteht aus dem Dorfe Kamionka wielka, welches 1664 vier-spännige, 624 zweispännige und 1240 Fuß-tage jährlich zu leisten hat. Nebst dem geben diese Unterthanen jährlich 54 Schock Dachsbindeln, 66 Hühner, 344 Eyer, 36 Stüd Gespunn.

Die Dominikal-Grundstücke betragen an Feldern und Rott-Ackern 69 Joch 18  $\square$  Klafter, an Gärten 1 Joch 677  $\square$  Klafter, an Wiesen 12 Joch 237  $\square$  Klafter, und aus einer 39 Joch 191  $\square$  Klafter enthaltenden Gutwaide; der Wald hat 150 Joch 1372  $\square$  Klaftern.

Ferner hat dieses Gut eine ober-schlächtige untermauerte Mahl- und Schneidmühle, ein Bräu- und Brandwein-Haus, ein Wirthshaus, ein Wohnhaus, eine



Hornvieh- Borstvieh- und Pferde-Stallung, Scheuer, Speicher, gemauerten Keller, und zwey untermauerte Mast-Stallungen, zusammen auf 54 Ochsen. Ubrigns sind diese Gebäude landartig von Holz gebauet

Die Zahlung des Kauffschillings ist in Einlösungsscheinen, und zwar die erste Hälfte vor der Übergabe des Gutes zu leisten; doch werden auch Bankozettel, aber nur im fünften Theile ihres Nennwerthes bis lezten Jänner 1812 angenommen.

Die Verkaufs-Bedingnisse, so wie die ausführliche Guts-Beschreibung, werden vor der öffentlichen Lizitation Jedermann zur Einsicht vorgelegt, und können auch früher bey der k. k. Staatsgüter-Administration eingesehen werden.

Lemberg den 9. July 1811.

Nro. 1956.

## Obwieszczenie.

Zstrony C. K. Galicyiskiey do przedaży Rządowych wyznaczoney Kommissyi nadworney ninieyszym obwieszcza sie: Iż dnia 3go Września r. b. o godzinie 10tey z rana w tu-teyszym Domu Gubernialnym Dobra Kamionka wielka do Kustoszwostwa należące, w Cyrkule Sandeckim leżące, więcey daiącemu publicznie przedane będą.

Cena Fiskalna pierwszy raz wywolać się maiącu, iest 36563 Zł. Reń. 40 krayc. w Rewersach wykupuiących, z których czwarta część iako Wadyum przed Licytacyą złożona być powinna.

Te Dobra składaią się z Wsi Kamionki wielkiey, która 1664 poczwornych, 624 parowych ciągłych, i 1240

dni pieszych rocznie odrabiać ma. Oprócz tego Poddani daią corocznie 54 kóp gatów, 66 sztuk kur, 344 iay, 36 Sztuk przędzy.

Grunta Dworskie, wynoszą w polach i rolach wykorczowanych 69 Morgów 18 Kwadra. Sązni, w Ogradach 1 Morg 677 Kwadra. Sązni, w Łąkach 12. Morgów 237 Kwadra. Sązni, i w Pastwiskach 39 Morg 191 Sązni tudzież w Lasach 150 Morgów 1372 Kwadra. Sązni.

Daley wtych Dobrach znajduie się podmurowany drewniany, Młyn i tartak, Browar i Winica, Karczma, dom mieszkalny, Obora, Chlewy, Staynia na konie, Stodoła, Szpiklerz, murowane Piwnice, i dwie podmurowane masztarnie razem na 54 Wołów. Wreście te Budynki wieyskim sposobem z drzewa są wystawione.

Zapłacenie Summy szacunkowey w Rewersach wykupuiących nastąpić ma, a wprawdzie pierwsza połowa przed oddaniem Dóbr wyliczona być powinna, iednak także Bankocette lecz tylko w piątey części ich wartości nominalney aż do ostatniego Stycznia 1812 przyiete będą.

Warunki przedaży, tudzież dokładne opisanie Dóbr przed publiczną Licytacyą każdemu do przyezrenia udzielone, także wceśniey ieszcze w król. Administracyi Dóbr Rządowych przeczytane być mogą. (3)

w Lwowie dnia 9go Lipca 1811.

Nro. 1956.

## Ankündigung.

Von der k. k. Staatsgüter-Veräußerungs-

Hoffkommission wird hiermit bekannt gemacht: daß am 4. September 1811 um 10 Uhr Vormittags zu Lemberg im Gubernialgebäude, die im Sanoker Kreise liegende Pogtey Jamna gorna, durch öffentliche Versteigerung verkauft werden wird.

Die Ertrags-Kubriken sind folgende:

- a) An Inventar-Schuldigkeiten:  
 3848 Zug. ) Roboths-Täge,  
 364 Hand. )  
 von welchen letztern jedoch die Frohnen-Schuldigkeit des Richters und der zwey Heger abgeschlagen ist.
- b) An Natural-Giebigkeiten.  
 140 Korz Haber,  
 39 Stück Gänse,  
 39 — Kapaurer,  
 117 — Hühner,  
 5 $\frac{1}{2}$  — Schock Eyer,  
 39 $\frac{1}{2}$  — Gerspunst.
- c) An baaren Grundzins 75 flr. 18 kr.
- d) Gehören dazu:  
 277 Joch 278 □ Kl. Acker,  
 62 — 973 — Gärten und Wiesen,  
 35 — 487 — Hutwaide und Gestripp, und
- e) 609 — 546 — Waldung.
- f) Das Propinazions-Recht, zu dessen Ausübung sich ein neuerbautes Branntweinhaus, sammt einem Maststalle auf 50 Stück Mastochsen befindet.
- g) Der Mühlen-Nutzen von der bestehenden Mahlmühle. Nebst dem besteht
- h) ein von Holz gebautes Wirthshaus sammt einer Scheuer und Viehstall; dann an Wohngebäuden:  
 Eine Dispositors-Wohnung sammt einem Pferdestall, Milchleker und Brunnen.  
 Obora oder Viehstall.  
 Speicher von Holz mit Schindeln gedeckt.

Scheuern, ins Vierck gebaut, mit Stroh gedeckt.

Försters-Wohnung sammt Viehstall und einer Scheuer. Endlich bei dem Grazio- wer Vorwerk:

Das Wohnhaus sammt einem Viehstall und einer Scheuer.

Pro Pretio Fiscii wird die Summe von 43260 flr. in Einlösungsscheinen angenommen, davon der vierte Theil mit 10815 flr. als Vadium vor der Lizitation erlegt werden muß. Die Zahlung des Kaufschillings ist in Einlösungsscheinen, und zwar die erste Hälfte vor der Gutsübergabe zu leisten; doch werden auch Bankozettel nach dem fünften Theil ihres Nennwerthes bis zum letzten Jänner 1812 angenommen.

Die übrigen Verkaufs-Bedingnisse werden bey der Lizitation bekannt gemacht, und können früher bey der k. k. Staatsgüter-Administration eingesehen werden.

Lemberg den 9. July 1811.

Nro. 1956.

## Ogłoszenie.

Z strony C. K. Galicyiskiey do przedaży Dobr Rzadowych wyznaczoney Nadworney Kommissyi ninieyszym się obwieszcza, iż na dniu 4. Września 1811. o 10. godzinie przed południem w Lwowie w domu Rządów Králowych Wóytostwo Jamna gorna w Cyrkule Sanockim leżące przez publiczną Licytacyę przedane będzie.

Rubryki przychodów są następujące:

- a) W powinnościach Inwentarskich:  
 3848 ciągłych )  
 364 ręcznych ) dni pańszczyzny

od ostatnich jednak powinność pańszczyzniana Wóyty, i dwóch Leśnych jest potrącona

l) Daniny w naturze:

140 korcy owsa.

39 sztuk gęsi.

39 kapłonów.

117 kur.

5  $\frac{2}{3}$  kóp iay.

39  $\frac{1}{2}$  sztuk przedzy.

e) W gotowym czynszu gruntowym 75 Zł. Ryń. 18 kr.

d) Do tego należą:

277 morgów 278 Kwadra. sążni pół ornych.

62 morgów 973 Kwadra. sążni ogrodów i łąk.

35 morgów 487 Kwadra. pastwisk i krzaków, tudzież

e) 609 morgów 546 Kwadra. sążni łąsów.

f) Prawo Propinacyi, do którego wykonywania znajduje się nowo wybudowana Winnica gorzałczana, i wółownia do ukarmienia 50 sztuk wołów.

g) Pożytek z młynu tam do mława znajdującego się.

Oprócz tego tam się znajduje:

h) Karczma z drzewa wybudowana, z stodołą i oborą, tudzież w mieszkalnych budynkach.

Pomieszkanie dla Dyspozytora z stajnią na konie, piwnicą na nabiał i studnią.

Obóra. Spiechlerz drewniany gontami pokryty.

Pomieszkanie dla leśniczego z oborą i stodołą, na koniec przy folwarku Grąziowskim Pomieszkanie z oborą i stodołą.

Na cenę fiskalną przyjmuje się Summa 43260 Zł. Reń. w Rewersach

wykupujących, z której część czwarto 10815 Zł. Reń. wynosząca jako Vadium przed Licytacją złożona być powinna: płaćenie kwoty kupna powinno w Rewersach wykupujących a wprawdzie pierwsza połowa przed oddaniem majątności być uiszczona, jednakowoż będą także Bankocete podług piątej części ich wartości nominalnej do ostatniego Stycznia 1812 R. przyjmowane. Inne Warunki przedaży będą podczas Licytacji ogłoszone, i mogą wprzód w C. K. Administracyi Dóbr Rządowych być odczytane. (3)

Dań w Lwowie dnia 9go Lipca 1811.

Nro. 3709.

Per Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Magistratum, omnibus notum redditur varias res post defunctum Catharinam de Troidevo imo Widman sdo vero Voto Habermann relictas, utpote Argenteriam, Vestimenta, Lictisternia atque demum variam suppellectilem domesticam die 8. Augusti 1811 et sequentibus hora 9 matutina, et 3tia pomeridiana in domo sub Nro. 63 in Civitate sita publicæ licitationi exponendas fore. Leopoli die 21. Junii 1811. (3)

Nro. 684.

Przez Magistrat wolnego k. Miasta Przemyśla, niniejszym podaje się do Publicznej wiadomości, iż Licytacja Realności Sukcessorów Barilowskich, iako to Kamienicy pod Nrem. kons. 65 w Mieście Przemyślu i Browaru pod Nrem. 88 na Przedmieście Zasanie przemyskim leżących na Instancyą w spomnianych wielko letnych Sukcessorów dnia 16. Sierpnia r. b. przez Magistrat tutęjszy przedsięwzięta będzie, zaczym każdy Licytowania chęć mający, ma się na wyznaczonym terminie zrana o godzinie 10tej



w Kancellaryi Magistratu tuteyszego zgłosic, gdzie Kondycye Licytacyi iakc tez i Pretium Fisci Urzędownie ogłoszone zostana. (3)

Przemysl dnia 1. Czerwca 1811.

Nro. 2528.

Per Magistratum Regiæ ac Metropolitanæ Urbis Leopoliensis, omnibus et singulis notum redditur, ad requisitionem Fori Nobilium Leopoli curiolam sub Nr. 334 4/4 sitam cum fundis vulgariter Jurydyka seu Scypionowska dictis et horto ad Massam olim Nicolai Stephani Rudkowski spectantem ad quotam 30213 flp. 25 gr., die 27. Februarii An. 1810 officiose detaxatam, tribus in terminis, nempe die 14. Augusti, 14. Septembris et 14. Octobris 1811 semper hora 3 pomeridiana licitandam fore. Emendi cupidi quo ad onera horum realitatum dictæ ad Tabulam, et quo ad dationes Aerariales ad Cassam Civicam inviantur, cum eo quod sequentes conditiones proponantur: 1) Jurydyka Lyczkowska seu Scypionowska cum curiola et adjacenti horto sub Nro. 334 4/4 juxta actum dataxationis die 27. Februarii 1810 simul licitationi exponetur. 2) Pretium Fisci in quota 30213 flp. 25 gr. statuitur. 3) Quilibet emendi cupidus ante inchoatam licitationem Vadium in quota 4000 flp. circa Commissionem deponere obligatur. 4) Plurimum offerens integrum pretium liciti intra 14 dies finita licitatione ad depositum C. R. Fori Nobil. Leopoli. comportare tenebitur. 5) Emtor statim finita licitatione rem emtam uti propriam custodire obligatur, et periculum omne in se suscipiet absque ullo contra massam pupillarem Rutkowskianam regressu. 6) Si actor integrum pretium liciti intra 14 dies finita licitatione ad depositum C. R. Fori Nobil. Leopoli. non comportaverit eo tunc secunda licitatio proscribetur et emptor non solum expensas secundæ licitationis ferte sed etiam omne damnum ex secunda licitatione massæ pupillari Rutkowskianæ ortum, nempe omne id, quod massa pupillaris in secunda licitatione majus pretium liciti obveniret totum mas-

sæ pupillari Rutkowskianæ cadet. 7) Evictio, qualis massæ pupillari Rutkowskianæ quo ad has realitates civicas competit, talis actori stipulatur. 8) Finita licitatione omne onus et commodum in emptorem cadit. 9) Ante petendam ad has realitates intromissionem emptor obligatur restantes census a possessoribus seu censitis juridicæ Scypionowska massæ pupillari Rutkowskianæ obvenientes, quales ex calculo cum tutore Dno Jacobo Gaflecki instituendo et per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, approbando obvenirent massæ pupillari bonificare salvo regressu contra censitas. 10) Quod si conditionibus licitationis plenarie satisfaceret eo tunc ipsi liberum erit ad emptas realitates intromissionem petere et ad easdem se intromitti curare. (3)

Leopoli die 21. Junii 1811.

Nro. 10657.

Von Seiten der K. K. Lemberger Kammeral Verwaltung, wird hiemit zu jedermanns Wissenschaft bekannt gegeben, daß, da die Lizitation in Hinsicht der 3 jährigen Verpachtung des zu St. Martin, in sehr guten Stande sich befindenden Speicher am 16ten d. M. fruchtlos verstrichen ist, eine neuerliche Lizitation den 19ten August d. J. um die 9te Vormittagsstunde, ausgeschrieben wird.

Das Præmium Fisci ist 60 fl. in Einlösungsscheinen.

Pachlustige haben sich daher mit einem 15 perzentigen Vadium versehen, in der obbesagten Zeit in der hiesigen Amtskanzley einzufinden. (3)

Lember den 17ten July 1811.

Nro. 5157.

Am 19ten August d. J. wird das Czernowitzer Markt- und Standgeld auf die Zeit von 1ten November 1811. bis dahin 1814. an den Meißbiethenden mittelst öffentlicher Lizitation in der Czor-

nowitzer Gemeindgerichtskanzley verpachtet. Das Præmium Fisci beträgt 1226 fl. in Bankzetteln und es werden die Pachtbedingungen bei der Lizitation bekannt gemacht werden. (3)

Czernowitz am 3ten July 1811.

Nro. 10344.

An 21. August l. J. werden nachstehende landartig erbaute herrschaftliche Kutter Mahlmühlen, nemlich: von der Kutter Verwaltung, als:

- Nro. 1. 2 bey Kutty, mit 6 Steinen.
- Nro. 2 } 2 - Slobutka mit 5 Steinen.
- } 2 - Rybud mit 4 Steinen.
- Nro. 3 1 - Tudiów mit 1 Stein.
- Nro. 4 } 1 - Rozen mały mit 1 Stein.
- } 2 - Rosen wielki mit 2 Steinen und 4 Luchwalen.
- Nro. 5 2 - Rostok mit 2 Steinen.
- Nro. 6 } 1 - Bialoberesk mit 1 Stein.
- } 1 - Uscieryk mit 1 Stein und 2 Luchwalken.
- ) Krasneille mit 2 Steinen.
- Nro. 7 ) und 4 Luchwalken.
- ) Dolhopol mit 1 Stein und 4 Luchwalken, bey dem k. k. Kolomeer Kreisamt auf volle 3 Jahre in Pacht überlassen werden.

Der letzte Anboth bestand:

1stens Für die Kutter Mühlen in B. 3. 975 oder in Valuta der E. S. vom Monat Februar 1808. in 466 fl. 30 fr.

2stens Für die Slobutker Kobaker und Rybner Mühle in B. 3. 1301 fl. oder in Valuta der E. S. vom Monat Februar 1808. in 662 fl. 30 fr.

3stens Für die Tudiower Mühle in B. 3. 31 fl. oder in der Valuta der E. S. vom Monat Juny 1808. in 13 fl. 2 fr.

4stens Für die Rozenmaler und Rozenwielker in B. 3. 62 fl. 5 fr. oder in Valuta der E. S. vom Monat Juny 1808. in 26 fl. 5 fr.

5stens Für die Rostoker in B. 3. 28 fl. 45 fr. oder in Valuta der E. S. vom Monat Februar 1808 in 12 fl. 5 fr.

6stens Für die Bialoberesker und Uscieryker in B. 3. 41 fl. 30 fr. oder in Valuta der E. S. vom Monat Februari 1808. in 17 fl. 25 fr.

7stens Für die Krasnoiler und Dolhopoler in B. 3. 82 fl. oder in der Valuta der E. S. im Monat Februari 1808. in 34 fl. 28 fr.

Die am vorbesagten Tage bey dieser Steigerungs = Abhandlung zu Kolomea erscheinenden Lizitanten haben sich sowohl mit einem Vadium zu 20 Perzent als auch mit glaubenswürdigen Zeugnissen von den Magistraten oder Obrigkeiten, daß sie Kauzionsfähig sind, ohne welchen sonst der Zutritt, und Mitlizitirung von Commissions wegen jeden solchen Lizitirten versagt wird, zu versehen.

Übrigens Juden überhaupt, und auch jene Christen welche als unverlässliche Zahler der Ararial = Pachtungen gewesen sind, bleiben von dieser Lizitation ausgeschlossen. (3)

Kutty den 26ten Jänner 1811.

Nro. 23225.

Vom k. k. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der mit einer jährlichen Besoldung von 500 fl. verbundenen Grodeker Bürgermeistersstelle ein neuerlicher Konkurs bis letzten August l. J. mit dem Befehle ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre mit Wahlfähigkeitsdekreteten ex utraque linea, und andere Zeugnissen belegten Gesuche bei dem Lem-

berger K. K. Kreisamt einzubringen haben. (1)

Lemberg am 5ten July 1811.

Nro. 23393.

Vom K. K. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der mit einer jährlichen Besoldung von 130 fl. verbundenen Glinianer Stadtschreibersstelle der Konkurs bis letzten August l. J. mit dem Beysatze ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre diesfälligen Gesuche bei dem Zloczower K. K. Kreisamt einzubringen haben. (1)

Lemberg am 12ten July 1811.

Nro. 21929.

Vom K. K. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der mit einer jährlichen Besoldung von 300 fl. verbundenen Cieszkowicer Syndicats-Stelle der Konkurs bis letzten August l. J. mit dem Beysatze ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre diesfälligen gehörig besetzten Gesuche, noch vor Ausgang des Termins bey dem k. k. Sandeicer Kreisamte einzubringen haben. (1)

Lemberg den 30. Juny 1811.

Nro. 29368.

Vom k. k. Galizischen Landesgubernium, wird in Folge hohen Studien-Hof-Kommissions-Dekret vom 7. Juny, empfangen den 10. l. M. Nro. 893-83, zur Besetzung der am Czernowitzer Gymnasium erledigten Lehrstelle, der höhern Grammatik und griechischen Sprache, der Konkurs sowohl hier zu Lemberg als auch bey den Gymnasien zu Tarnow, Rzeszow, Przemyśl, Sambor, Brzeżan, Stanisławow und Czernowitz, am 22. August d. J. abgehalten werden.

Mit dieser Lehrstelle ist ein Gehalt von 500 fl. verbunden, sollte der zu ernennende Lehrer vom Weltpriesterstande seyn, so erhält er um 100 fl. weniger.

Diejenigen, welche diese Lehrstelle zu erlangen wünschen, haben sich daher am beneldten Tage an einem der angeedeuteten Orte der Konkursprüfung zu unterziehen, sich zu diesem Ende bey dem betreffenden Gymnasial-Direktorate zu melden, und sich daselbst vorläufig über die mit guten Fortgang zurückgelegte vorschriftsmäßige Studien, auszuweisen. (1)

Lemberg den 12. July 1811.

Nro. 30510.

Vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium wird zur allgemeinen Wissenschaft bekannt gemacht, daß am 19ten August d. J. um die 10. Vormittagsstunde in der Bauamtskanzley des hietortigen Magistrats die Lizitation über die Lieferung des zur Stadtbeleuchtung erforderlichen Leinhdits abgehalten werden wird, und daß daher die Lieferungslustige sich im besagten Orte zu der bestimmten Zeit einzufinden haben, allwo ihnen die Bedingungen der Lieferung werden bekannt gemacht werden. (1)

Lemberg den 26. July 1811.

Z Strony Ces. Król. Galicyjskiego Kraiowego Gubernium obwieszczą się dla publiczney wiadomości: iż dnia 19go Sierpnia r. b. około godziny 10. z rana w Kancelaryi Urzędu budowniczego tuteyszego Magistratu, Licytacya względem dostawienia Oleiu do Illuminacyi Miasta potrzebnego przedsięwzięta będzie. Chęć dostarczenia inaracy zatem w rzeczonym mieyscu w naznaczonym



czasie znaydować się maia, gdzie im warunkt Liwerunku ogłoszone będą.  
w Lwowie dnia 26. Lipca 1811.

Nro. 7402.

Zur Folge hoher Subernalverordnung vom 19. July l. J. Zahl 30245 wird am 12. August 1811 Vormittag um die 9te Stunde in der lemberger Kreisamts-Kanzley mittelst Lizitation die Erbauung der in der Militär-Station Rodatycze erforderlichen 13 Cavallerie-Stationen zu 6 Pferden; dem in der Militärstation Mszan, 13 zu 6 Pferde stoffende Cavallerie-Stationen, nach den vorgelegt werdenden Plänen, demjenigen Unternehmungskustigen überlassen werden, der sich erklären wird solche gegen die in den rektifizirten Voraussetzungen und Käffen-Über schläge enthaltenen Passirung am wohlfeilsten und entsprechendsten herzustellen.

Die Unternehmungskustigen haben sich daher am besagten Tag und zur bestimmten Stunde bei der kreisämtlichen Lizitations-Commission einzufinden, und sich mit einem hinlänglich baaren Reugelde pr. 10 perzento des Kostenbetrags und einer Spezial-Cauzion zu versehen.

Ubrigens wird bemerkt, daß in der Station Radatycze auch die Brunnen- grabung und Herstellung zu den Stationen an jenen Baubnehmer überlassen werden, der den Stallbau auf sich nimt, und können die Stationen und Brunnenbau-Bedingnisse, so wie der bewilligte Kostenbetrag bei der Lizitation im dießfälligen Protokoll eingesehen werden.

Lemberg den 2. August 1811.

(Nro. 14019.)

Per C. R. Forum Nobilitum Leopoliense medio presentis Edicti, Dno Michaeli Swistelnicki insinatur, quod sub præ-

2. Julii 1811 Nro. 14019 Paulus Haczewski Administrator Massæ Iguati C. Miączynski hic Judicii puncto extabulandæ cautionis, resolutionis, et mandati de Bonis Miączynskianis. Zafosce, Zarwanica, Kotuzów et 3000 jugeribus sylvæ Puniacensis libellam supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut partes ad oralem causæ pertractationem pro 20. Augusti a. c. hora 9 mat. compareant, et litis Consortibus liberum sit, actionem instructam penes D. Adv. Horn Curatorem principaliter conventæ massæ eridariæ Joannis Potocki inspicere. Cum autem hic Judicii esus Dom. Michaelis Swistelnicki domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Horn ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175. Part. II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175. 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)

Leopoli die 9. Julii 1811.

Nro. 32014.

Von der k. k. vereinigten Einlösung- und Tilgungs-Deputation wird bekannt gemacht: daß nach der Vorschrift des 6. §. des höchsten Patentes vom 20. Hornung d. J. folgende Realitäten am 21. August l. J. durch öffentliche Versteigerung zu den gewöhnlichen Feilbietungstunden werden veräußert werden.

A) Das dem Stifte Möll bisher gehörige, auf 3109 fl. in Einlösungs-Scheinen geschätzte Grundbuch in Wödling, und

B) Das von eben diesem Stifte besessene auf 3203 fl. 15 kr. in Einlösungs-Scheinen geschätzte Lehngut Theesdorf.

Das Wödlinger Grundbuch liegt bey der n. öst. Landschaft in unter der Einlags-Numer 1. B. D. W. W.

Es bestehet in der Grundherrlichkeit über 25 Häuser, und 156 Überlände.

Bei Besiggs-Veränderungen wird das

Landemium von den Bürgern mit einem Kreuzer, von den Insulanten aber mit drey Kreuzer abgenommen.

Von dem 25 Häusern und von 88 Überländern, welche prima Classis behandelt werden, wird die landesfürliche Contribution von dem Magistrate zu Wödling eingehoben; die übrigen Grundholden führen dieselbe bisher in die Amtsverwaltung des Grafes Molt ab.

Die Herrschaft Theestorf, welche ein von dem Herrn Grafen zu Hardegg herrührendes Lehengut ist, lieget im B. U. W. W. und hat bey der niederösterreichischen Landtschaft die Einlags-Numer 30.

Die Bestandtheile dieses Gutes sind:

- 1) Die Ortschaft im Dorfe Theestorf.
- 2) Die Grundherrlichkeit über drey und dreyßig Häuser, unter welchen sich die englische Maschinen = Gespinnst = Fabrike des Freyherrn von Bouthon, als eine der vorzüglichsten Fabriken Oesterreichs befindet.
- 3) Die niedere Jagdbarkeit in dem Bezirke Theestorf.
- 4) Die Fischerey in der Treising, und dem Mühlbache.
- 5) Der Tag in dem Dorfe Theestorf.

Auf beyden Realitäten haften keine Ouera.

Zum Anbothe werden alle jene zugelassen, welche vermöge der Landesverfassung hierzu geeignet sind.

Die Schätzungen beyder Realitäten sind zum Ausrufspreise, die eingehenden Kaufschillinge aber zur Tilgung des Papiergeldes bestimmt. Die Versteigerungsanbothe werden auf gleiche Art nur in der Valuta der Einlösungsscheine, oder fünffach in Bancozetteln verstanden und angenommen.

Käuferwerber haben sich am oben angezeigten Tage in dem Gebäude der k. k. vereinigten Einlösungs- und Tilgungs-Deputation hier am Dominicanerplaz um 9 Uhr Vormittags einzufinden, und sich im zweyten Stocke im Rathssaale melden zu lassen, woselbst auch das mit 10 vom Hundert des Ausrufspreises bestimmte Neugeld zu Handen des Deputations- Ausschusses zu erlegen ist.

Die Grundlage des Versteigerungsactes dienenden Bedingnisse, so wie die Beschreibung und der Anschlag der gedachten verkäuflichen Realitäten können vom Tage dieser Anzeige anzufangen, zu den gewöhnlichen Amtsstunden in der Deputations- Registratur eingesehen werden.

Wien am 16. Julius 1811.

## Von der k. k. vereinigten Einlösungs- und Tilgungs-Deputation.

Rudolph Graf von Wrbnay,  
Präsident und erster Deputirter aus dem Königreiche Böhmen.

Johann Graf von Brandis,  
Präsident's Stellvertreter, und Deputirter aus dem Herzogthume Steyermark.

Johann Graf Larisch v. Mänich,  
Deputirter aus dem Herzogthume Schlesien.

Nro. 32014.

**Z** Strony C. K. połączoney wykupującej i umarzającej Deputacyi czyni się wiadomo: iż podług §. 6go najwyższego U-niwersału pod dhiem 20. Lutego b. r. wydanego, następująco Realności na dniu 21. Sierpnia r. b. przez publiczną licytacye w zwyczajnych godzinach licytacji sprzedawane będą:

A. Księga gruntowa w Moedlingu, kt 6-ra: do tych czas funduszowi Moelskiemu przynależała, na 3109 Zł. w Rewersach wykupujących otaxowana. —

B. Lenność Theestorf podobnież od tegoż funduszu posiadana, i na 3108 Zł. 15 Kr. w Rewersach wykupujących otaxowana.

Księga gruntowa Moedlingska leży w Kraiu niższo-austriackim pod Nrem włożenia im w część powyżey lasu Wiedeńskiego zwaney.

Do tey należą: Juryzdukcyja grunto-

wa nad 25 domami, i 156 Czyszownikami zamieyscowemi.

Przy odmianach Possessyi pobiera się Laudemium z Mieszczan po 1 Kraycaru, a z Czyszowników po 3 Kraycary.

Od 25 Domów i 88 Czyszowników zamieyscowych, którzy pierwszy Klasy są uznanemi, pobiera Kontrybucye monarchiczne Magistrat Moedlingski, pozostający zaś Czyszownicy gruntowi oddają takowe do tych czas do Urzędu ekonomicznego funduszu Moelkskiego.

Państwo Theestorf które jest pochodzącą lennością od J. Pana Hrabiego de Herdegg, leży w części pomiędzy lasu Wiedeńskiego zwaney, i jest w Kraju niższo-austriackim pod Nrem 30 wniesione.

Części tych Dóbr są:

1. Juryzdykcyja miejscowa we Wsi Theestorf.

2. Juryzdykcyja gruntowa nad trzydziestu trzema domami, między którymi także angielska fabryka Maszynowa do przedzenia Barona de Bouthon, i jedna z najcelniejszych fabryk Austrii znajduje się.

3. Prawo polowania najmnieysze zwierzęta w Okręgu Theestorfskim.

4. Prawo łowienia ryb w Traysing i Muhlbach.

5. Propinacya we Wsi Theestorf.

Na obydwóch Realnościach niema żadnych Ciężarów (Onera)

Do licytacji będą ci wszyscy przypuszczeni, którzy podług ustaw Kraiowych do tego są usposobionemi.

Szacunki obydwóch Realności są wzięte za Cezę do wywołania, a wpłynąć mające za sprzedanie onych pieniądze na uimerzenie papierowych pieniędzy przeznaczone.

Aukcyjne podania podobnie tylko w Walucie Rewersów wykupujących lub pięć razy w Bankocetlach rozumieć się mają, i przyjętemi będą.

Zyczący Kupienia mają się na wyżej naznaczonym dniu w Domu C. K. połączoney wykupującej i umarzającej Deputacyi tu na Rynku Dominikańskim o godzinie ośmy przedpołudniowej znajdować,

i o to na Sali Rady na drugim Piętrze zgłosić, gdzie także przeznaczone 10 procentowe od Szacunku wypadające Vadium do rąk Wybranych Deputacyi złożone być ma.

Do zasady tego licytacyjnego Aktu służące warunki, iako też Opisanie i szacunek namienionych przedać się mających Realności, mogą być począwszy od dnia tego Uwiadomienia w zwyczajnych godzinach Urzędowych w Registraturze Deputacyjney weytrane.

W Wiedniu dnia 16. Lipca 1811.

## Od C. K. połączoney wykupującej i umarzającej Deputacyi

Rudolf Hrabia de Wrba,

Prezes i pierwszy Deputowany z Królestwa Czeskiego.

Jan Hrabia de Brandis,

Zastępca Prezesa i Deputowany z Xięstwa Styryi.

Jan Hrabia Larisch de Mänisch,

Deputowany z Xięstwa Śląskiego.

Nro. 219.

811.

## PROMULGATIO

a Collegio Statuum Regnorum Galliciae et Lodomeriae, qua mediante Concursus ad Academiam Neostadiensem publicatur.

Cum in Divisione Academiae Militaris Neostadiensis, pro Nobilibus Juvenis Galliciensibus, gratiosissime instituta, Undecim loca Praesentationi Statuum relicta in vacantiam devenerent; hinc ad talia occupanda, virtute Altissimi dd. 2da Mensis Junii emanati, et 22 Mensis et Anni curren. horsum recepti Decreti, omnibus quorum interest, hac cum instructione



notum redditur, quatenus Altissimæ Sacratissimæ Majestatis assequendæ gratiæ cupidi, præscripta in favorem filiorum vel pupillorum suorum, sequentibus adimplere et eadem Attestatis indubitatis, utpote:

- a) Aetatis 10 annos non excedentis,
- b) perfectæ Sanitatis,
- c) absolutorum Morbillorum,
- d) peractorum Studiorum Normalium,
- e) Nobilitatis vel Indigenatus, ac demum
- f) Indigentia: opis Monarchicæ — petitioni ad Supremum locum exarandæ adlegatis, confirmare, atque horsum medio separati libelli, ante finitum ærum Mensium terminum, submittere studeant.

## OBWIESZCZENIE

Radz Stanów Królestw Galicyi i Lodomerji, którém się ogłaszają wakujące Mieysca w Akademii Neystadziéy.

Gdy w Akademii wojennéy Neystadziéy w Wydziale dla Szlachty Galicyjskiéy naylaskawiey ustanowionym, jedenaście mieysc do Propozycyi stanowego Zgromadzenia należących zawakowało; zacznym o takowych do obsadzenia pozostałych mieyscach, na mocy Naywyższego pod dniem 2. Miesiąca Czerwea wypadtego, a pod 22. Miesiąca i Roku bieżących odebranego wyroku, wszystkim komu o tym wiedzieć należy, donosi się z tém objaśnieniem, aby zyczący sobie Naywyższéy Monarchicznéy łaski bydz Uczestnikami, następujące przepisy, na rzecz Synów swóich, albo Sierot dopełnić i one Zaświadczeniami niewątpliwemi, iako to:

- a) Wiek 16 lat nieprzechodzącego,
- b) Zdrowia doskonałego,
- c) Odbytéy Ospy,
- d) Nauk początkowych.
- e) Szlachectwa lub Indigenatu i nakoniec
- f) Koniecznéy potrzeby wsparcia Monarchicznego, w prozbie do Naywyższego Mieysca podpisanéy przyłączeni, udowodnić, i tutaj przy osobnéy proz-

bie przed skończonemi 2ma Miesiącami przestać, starali się.

**Petrus Comes a Goess,**  
Gubernator Regnorum et Statuum  
Præses.

**Petrus Comes Zabielski,**  
Deputatus Statuum.

*Ex Consilio Collegii Statuum  
Regnorum Galiciæ et Lodomeriæ.*

*Leopolis die 26. Julii 1811.*

**Lucas de Lubraniec Dabski,**  
Statuum Galic. Secretarius.

Nro. 1987.

## Verkauf = Ankündigung.

Von der k. k. galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Commission werden nachstehende Versteigerungen bekannt gemacht:  
1ten. Der im dem Städtchen Mielec, Tarnower Kreises, befindlichen Religionsfonds-Pfünde ad Sanct. Annam auf dem 27. August 1811 um 9 Uhr Vormittags in der Tarnower Kreisamts-Kanzley.

Diese Realität besteht aus einem Præbendal-Hause vom geschnittenem Holz mit Schindeln gedeckt, und dazu gehören: 3 Joch 962 [ ] Kister Acker und 1000 [ ] Kister Wiesen. Das Præbium Fisci beträgt 136 fl. 49 6/8 kr. in der Valuta der Einlösungsscheine.

2ten. Des leeren Hauptplatzes sub Nro. conscript. 16 in der Stadt Tarnow, welcher 99 [ ] Kister enthält, und wovon das Præbium Fisci 33 fl. in der Valuta der Einlösungsscheine beträgt, auf dem 28ten August 1811 um 9 Uhr Vormittags in der Tarnower Kreisamts-Kanzley.

3ten. Der in dem Städtchen Kola-czyce, Jasloer Kreises liegenden Rosenkranz-Pfünde auf dem 29ten August 1811 um 9 Uhr Vormittags in der Jasloer Kreisamts-Kanzley.

Zu dieser Realität gehören 12 Joch 743

□ Klasteru Aker, 4 Joch 332 □ Klasteru Hutweide, 4 Untertanen, nämlich: ein Gärtler, welcher 104 Juchtag, und 3 Zinsler, welche zusammen 7 fl. 30 fr. an Grundzins jährlich leisten. Der Ausrufs-Preis bestehet in 614 fl. 10 fr. in Einlösungs-Scheinen.

Der vierte Theil der Ausrufs-Preise muß als Wadium erlegt, und der Kauffchilling entweder in Einlösungs-Scheinen oder in Banko-Setteln nach dem fünften Theile des Nennwertes, so lange letztere noch im Umlauf sind, bezahlt werden. Die übrigen Bedingungen werden vor der Licitazion bekannt gemacht.

Leinberg, den 9. Julius 1811.

Nro. 1987.

## Obwieszczenie.

Z strony C. K. Galicyjskiej do przedazy Dóbr Rządowych ustanowionej kommissyi następujące Licytacye ogłaszaia się.

15za. Na dniu 27. Sierpnia 1811 o godzinie 9tej zrana w Kancelaryi Urzędu Cyrkularnego Tarnowskiego Prebendy Funduszu Religijynego w Miasteczku Mielec zwaném, w Cyrkule Tarnowskim leżącey.

Ta Realność składa się z Domu Prebendarza, z ciesanego drzewa gątami pokrytego, do którego 3 Morgi 962 □ Sażni roli, i 1000 □ Sażni łaki należą. Cena Fiskalna wynosi 136 Z. Reń. 49  $\frac{6}{8}$  Krayc. w walucie Rewersów wykupujących.

2gä. Na dniu 28. Sierpnia 1811 o godzinie 9tej z rana w Kancelaryi Urzędu Cyrkularnego Tarnowskiego, placu próżnego domowego pod Nrem. konskrypcyonalnym 16 w Mieście Tarnowie, który 99 □ Sażni trzyma, Tegoż Cena Fiskalna iest 33 Z. Reń. w walucie Rewersów wykupujących.

3cia. Na dniu 29. Sierpnia 1811 o godzinie 9tej z rana w Kancelaryi Urzędu Cyrkularnego Jasielskiego Prebendy Rozańcowey w Miasteczku Kołaczycach w Cyrkule Jasielskim leżącey.

Do tey Realności należą 12 Morgów 743 □ Sażni roli, 4 Morgi 332 □ Sażni Pastwiska, 4 Poddani, to iest: ieden zagrodnik który 104 dni pieszych odrabia, i 3 Czynszowników, którzy razem 7 Zł. 30 Krayc. czynszu gruntowego rocznie opłacaia.

Cena Fiskalna iest 614 Zł. Reń. 10 Kr. w Rewersach wykupujących.

Czwarta część Ceny Fiskalney jako Wadium złożona, i Summa szacunkowa albo w Rewersach wykupujących, lub też w Bankocetlach podług 5tej części wartości nominalney, poki też ieszcze w kursie będą, zapłacona być ma. Reszta warunków przed Licytacyą obwieszczona będzie. (1)

W Lwowie dnia 23. Lipca 1811.

Nro. 2957.

Von dem k. k. Mähr. Schles. Landrechte wird denen unbekannt wo? sich aufhaltenden Johann Georg Hauschildischen Intestat Mit-Erben Karl, Franz, und Susanna Hesse bekannt gemacht: Es seye der Leipziger Stadt-Pfarrer und Landdechant Johann Georg Hauschild ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung untern 7ten Dezember 1809 verstorben, und es haben die übrigen Mit-Erben Franz Hanel, dann Vinzenz und Josepha Hesse ihre Erbserklärung zu dieser Verlassenschaft hierorts bereits eingebracht. Da man nun, um denen Rechten deren hierorts unbekannt wo abwesenden Mit-Erben nicht zu vergeben, ihnen einen Curator in der Person des J. U. D. und geschworrenen Landes-Advokaten Kauscher zu dem Ende aufgestellt hat, damit derselbe die Rechte dieser Erben wie erforderlich vertreten sollte.

So wird solches diesen Eingangsbenannten abwesenden Johann Georg Hauschildischen Intestat Mit-Erben zu dem Ende durch gegenwärtiges Edikt bekannt gemacht, daß sie binnen 1 Jahr, Wochen und 3 Tagen von dem Tag dieses Edikts ihre Erbserklärung und Erbs-Legitimation zu dieser Verlassenschaft so gewiß einzubringen, sich mit dem ihnen aufgestellten Curator in das Einvernehmen setzen, oder einen andern Sachwalter wählen, und anher namhaft machen

sollen, widrigens nach Verlauf dieser Frist die Abhandlung der Verlassenschaft mit denen sich bereits legitimirten Erben und dem Curator der Ordnung nach gepflogen werden wird. (1)

Brünn den 16. April 1811.

Nro. 7191.

Da die am 28ten v. und 2ten d. M. und J. hieraus abgehaltene Versteigerung über die Lieferung der für die Böglinge des lat. Seminarium auf das Jahr 1812 nöthigen Tuch- und sonstigen Bekleidungs-Materialien; dann Leinwand-Gattungen und des Brennholzes wegen den dabey ausgefallenen hohen Preisen, die hohe Subernialbeschäftigung nicht erhalten hat, sondern und vielmehr mit hoher Subernial-Verordnung vom 19ten, Erhalt den 23ten d. J. 29321. angeordnet worden ist; eine neue Versteigerung hierüber auszuschreiben, und abzuhalten; so wird hierzu die Tagsatzung auf den 20ten August l. J. hiermit festgesetzt, an welchem Tag die Lieferungslustigen um 9 Uhr Vormittag, in der hierortigen Kreisamts-Kanzley einzufinden haben, wozu dieselben sich mit einem Vadium (Neugeld) zur Lieferung der Bekleidungs-Materialien von 600 fr., der Leinwand-Gattungen von 300 fr., und des Brennholzes von 400 fr. in Bankozettel zu versehen haben.

Welches zu Jedermanns Wissenschaft mit dem Beyfasse hiermit allgemein bekannt gemacht wird; daß den Lizitanten die diesfälligen Bedingungen, vor dem Anfange der Versteigerung werden bekannt gemacht werden. (1)

Lemberg den 17. July 1811.

## Kundmachung des prager Schmelz-Amtes.

Auf Anordnung der k. k. Stadthauptmannschaft, wird am 20. August l. J. ein Lieferungskontrakt, auf den hiesigen, für die Wintermonate erforderlichen Anschlittbedarf von 3400 Zentner, im Wege der Versteigerung abgeschlossen werden.

Jene, welche die Lieferung dieses Anschlitts entweder auf das ganze Quantum, oder einen

Thell desselben übernehmen wollen, haben daher bis zu dem festgesetzten Termin entweder ihre schriftlichen Erklärungen, mit Angabe der billigsten Preise bey der k. k. Stadthauptmannschaft einzubringen, oder sich an den zur Abschließung dieses Lieferungs-Kontraktes bestimmten Tag, um die 10te Vormittagsstunde im k. k. Stadthauptmannschafts-Gebäude einzufinden.

Prag den 20. July 1811.

## Uw wiadomienie z Urzędu Miedniczego w Pradze.

Na wżrządzenie C. K. Starostwa Miasta Pragi, zawarty będzie na dniu 20go Sierpnia r. b. Kontrakt liwerunku 1010 3400 Cetnarów na miesiące zimowe przez publiczną licytacją.

Ci którzy by liwerunek tego 1010 czyli to całej ilości lub też część onego na się wzięść chcą, niech do naznaczonego terminu swoje oświadczenia z namieniem naystuszniejszey Ceny do C. K. Starostwa na piśmie podadzą lub też na dniu do Zawarcia tego Kontraktu przyznaczonym o godzinie 10tej z rana wtamże osobiście się znajdą. (1)

W Pradze dnia 20. Lipca 1811.

Den 10. July l. J. wird von Seiten der Uniover k. k. Wirtschaftsverwaltung, daß Stand- und Marktgeld nebst der freyen Schankgerechtigkeit und Hutwaide-Benugung, an dem im Orte Unio am 26. August d. J. einfallenden, durch 4 Tage dauernden großen Jahrmarkt (mit Ausschluß der Juden) durch öffentliche Versteigerung verpachtet werden.

Das Pretium Fisci ist für die Jahrmarkts-Gesälle nebst der freyen Schankgerechtigkeit 1122 fr. in Bankozettel, oder 224 fr. 24 kr. in Einlösungsscheinen.

Für die Hutwaide 57 fr. in Bankozettel oder 11 fr. 24 kr. in Einlösungsscheinen.

Pachtlustige werden eingeladen, sich am obbefagten Tage um die 9te Vormittagsstunde, in der k. k. Verwaltungskanzley zu Unio w Zloczower Kreises, mit 15procentigen Vadio



versehen, einzufinden; ohne welchem Niemand zur Versteigerung zugelassen werden wird. (1)  
Uaiow den 20. May 1811.

Nro. 1507.

Vom dem K. K. Bucowiner Landrechte wird dem Georgi Dumitreu mittelst gegenwärtigen Edicts bekannt gemacht, es habe wider ihn und Herrn Elias Jlski bei diesem K. K. Landrechte Herrn Demetrius Striska wegen Nichtstellung eines erzwungenen Schuldscheines pr 100 Dukaten in Gold und eines Pelzes Klage angestrongt.

Das Landrecht hat wegen des Herrn Georg Dumitreu Aufenthalts in der Moldau zu seiner Vertretung, und auf dessen Gefahr und Unkosten dem Herrn Ladislaw Szabo als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach Vorschrift des Gesetzes und der Gerichtsordnung ausgeführt, und entschieden werden wird.

Der Mitbeteiligte Herr Georgi Dumitreu wird dessen durch dieses öffentliche Edict zu dem Ende erinnert, damit er entweder den 23. August 1811. Früh um 9 Uhr bei diesem K. K. Landrechte selbst oder durch einem Bevollmächtigten zu erscheinen, oder seine Rechtsbehelfe dem bestellten Vertretten vorzulegen, oder auch sich selbst einen andern Sachwalter zu bestellen, und solchen diesem Gerichte nachmahhaft zu machen, überhaupt aber in die rechtlichen ordnungsmäßigen Wege einzuschreiten wissen möge, die er zu seiner Verteidigung dienfalls finden würde, indem er sich die aus seiner Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Czernowitz, den 18. April 1811.

## Geschichte Musici

Welche geneigt wären, jährliche Engagements für das Orchester des Lemberger königl. städt. Theater- und Redoutenhause mit der K. K. privilegirten Unternehmung desselben einzugehen, werden ersucht ihre Bedingungen in Ansehung des Gehaltes und Freigeldes, dem Unmündigsten bekannt zu machen, und in

jedem Falle eine prompte Antwort zu gemärtigen.

Frantz Heinrich Bulla,  
Unternehmen des Lemberger Theaters.

## Zdatni Muzycy

Którzy są skłonnii zaangażować się rocznie do orkestry król. mieyskiego Teatru Lwowskiego i Domu redutowego, zechcą się zgłosić do c. k. Antreprzyzy Teatru i niżej wyrażonemu swoje Kondycye względem pensyi i pieniędzy na podróż oświadczyć, a w każdym przypadku prędka otrzymają odpowiedź. (2)

Francoiszek Henryk Bulla,  
Antrepreneur Teatru Lwowskiego.

## Przybyli do Lwowa

Dnia 5. Sierpnia.

Jo. Xiążę Karol Sanguszko, z Rosyi.  
W. Fortunat Jakubowski, z Rosyi. —  
JW. Hrabia Seweryn Rzewuski, z Rosyi. — W. Erazm Frankowski, z Cyrk. Tarnow. —

Dnia 6. Sierpnia.

W. Karol Obrembski, z Rosyi. — JW. Hrabia Józef Paris, z Cyrk. Przemys. — W. Wicent Dąbrowski, z Tenczyn. —

## Wyiechali z Lwowa

Dnia 5. Sierpnia.

Jo. Xiężna Aniela Sanguszkowa, do Xię. War. — JW. Baron de Montel, do Wiednia. — W. Vigneres Kawaler, do Rosyi. —

Dnia 6. Sierpnia.

W. Erazm Frankowski, do Rosyi. — W.

*Dominik Skibicki c. rofs. Radzca nadwor-  
ny, do Lubienia. —*

*Dnia 7. Sierpnia.*

*W. Norbert Peczkowski, do Xie. War. —  
JW. Hrabia Seweryn Rzewuski, do Wie-  
dnia.*

**Lista osob w Lwowie zmarlych.**

*Dnia 17. Lipca.*

*Ignacy Winogrodzki areztant, 41 l.  
m. na Krak. P. Nro. 360.*

*Jan Komar arez. 28 l. m. na Krak.  
P. Nro. 360. ( w wiezieniu )*

*Józef Kuhn właściciel domu i pierni-  
karz, 63 l. m. na Krak. P. Nro.  
172.*

*Błazey Kalwicz stelmach, 50 l. m. na  
Zótk. P. Nro. 547. ( u. Panien  
mitosiernych. )*

**Z y d z i:**

*Rabina Ollmütz kramarza, dziecie  
Berl i  $\frac{1}{2}$  roku m. na Zótk. P. Nro.  
47.*

*Wolfa Menkes weklarza, syn Srul  
i  $\frac{1}{2}$  roku m. na Zótk. P. Nro 141.*

*Izraela Tolczes właściciela domu, syn  
Abraham na Brod, P. Nro. 433.*

*Dnia 18. Lipca.*

*Kaizetana Bazylewicz studenta Teo-  
logii dziecie nieżywe urodz. na  
Zótk. P. Nro. 442.*

*Jakób Jusciuk grenadier 38 l. m. na  
Brod. P. Nro. 355. ( w szpitalu  
wojskowym. )*

*Hyacynta Stawiarza żołn. córka An-  
tonina 3 l. m. na Hal. P. Nro.  
713.*

*Jakób Maurilio chłopiec w terminie,  
18 l. m. w mieście Nro 152.*

**Z y d z i:**

*Layb Sterrisch tandeciarz, 60 l. m.  
na Krak. P. Nro. 383.*

*Layba Feber rekruta, syn Hetsch 6  
mies. m. w mieście Nro. 203.*

*Dnia 19. Lipca.*

*Jana Gontkowskiego wyrobniika, cór-  
ka Marianna i  $\frac{1}{2}$  roku na H. P. Nro. 75.*

*Łwkasza Szolwického parobka bro-  
warneho, córka Karolina 3 l. m.  
na Zótk. P. Nro. 324.*

*Olexa Jeremyczuk areztant, 32 l. m.  
na Krak. P. Nro. 360. ( w wie-  
zieniu )*

*Fryderyka Hafs stelmacha, syn Jan  
Karol 9. l. m. na Hal. P. Nro. 26.*

**Z y d z i.**

*Zallela Zahler kramarza, dziecie  
Szelme, 1 rok m. na Krak. P. Nro.  
413.*

*Dnia 20 Lipca.*

*W. Anna Schiwerek wdowa, 53 l. m.  
mieście Nro. 113.*

*Szczepana Tymickiego szewca, córka  
Wiktoria 5 l. m. w mieście Nro.  
48.*

*Maryanny Gwiazdowskiej wdowy,  
córka Rozalia 11 mies. m. na Hal.  
P. Nro. 45.*

*Jana Czernego wyrobniika, syn Teo-  
dor 12. tygodni m. na Krak. P.  
Nro. 29.*

*W. Jakóba Pilz c. k. Administracyi  
Dóbr Sekretarza, syn Karol 2  
l. m. na Brod. P. Nro. 43.*

*JW. Franciszka Singer Wice-Pre-  
zesa sądów szlachec. córka Korne-  
lia 9 mies. m. na Zótk. P.  
Nro. 176.*

*W. Antoni Persa* Adiunkt Dyrekcyi  
budowniczej, 41 l. m. na Brod.  
P. Pro. 349.

*Maryanna Simanczykowa* N. 30 l. m.

*Antonina Rysowna* N. 21 l. m.

*Karolina Deyczakowska* N. 30 l. m.  
(W Szpitalu powszechnym.)

*Marcina Cholewki* żonu. polic. syn  
*Jakób* 1 tydz. m. na Hal. P. Nro.  
Nro. 469

**Z y d z i:**

*Jeka Hessel* Kramarza córka *Sura*  
*Laia* 10 mies. m. w mieście Nro.  
226.

*Samuela Reiter* Kuznierza dziecko  
2 l. m. na Krak. P. Nro. 463

*Mayer Götz* Krawiec, 26 l. m. na  
Krak. P. Nro. 383.

**Dnia 21. Lipca.**

*Barbara Skowronicka* w dwa 70 l.  
m. na Hal. P. Nro. 252

*J.P. Jana Kamińskiego* syn *Zygmunt*  
4 mies. m. w mieście Nro 18.

*Ignacego Wesilewskiego* Kucharza,  
syn *Wicenty* 11 tygod. m. na Krak.  
P. Nro. 445.

**Z y d z i:**

*Markus Reuter* szynkarz, 44 l. m. w  
mieście Nro. 259.

*Szmelki Mises* handlującego skórami,  
córka *Pesia* 1 1/2 roku m. w mieście  
Nro. 33.

*Izaaka Sihocher* ubogiego, żona *Rif-*  
*ka*, 70 l. m. na Zótk. P. Nro 33,

**Dnia 22. Lipca.**

*Michała Kosińskiego* darobka, cór-  
ka *Katarzyna* 6 mies. m. na Brod.

P. Nro. 79.

*Woyciecha Marcinczyk* krawca, syn  
*Bartłomiej* 3 l. m. na Brod. P.  
Nro. 429.

*Walentego Cureckiego* żołnierza, syn  
*Jakób* 2 tygod. m. na Hal. P.  
Nro. 97.

*Franciszki Skalskiej* wdowy, córka  
*Maryanna* 2 l. m. na Hal. P.  
Nro. 353.

*J.P. Jan Tarnowiecki* dozorca więzi-  
nia inkwizycyi kriminalnej, 38  
l. m. na Hal. P. Nro. 727.

*Antoniego Mazollety* malarza, syn  
*Antoni* 18 mies. m. na Zótk. P.  
Nro. 497.

*Józefa Sawickiego* maślarza, syn *Fe-*  
*lix* 10 tygod. m. na Hal. P.  
Nro. 764.

**Kurs Monety w Lwowie dnia 8go  
Sierpnia 1811.**

<i>Dukat holenderski</i> . . . . .	12 Z.R. 24 Kr.
— <i>cosarski</i> . . . . .	12 — 9 —
<i>Szyszyn</i> . . . . .	32 — 40 —
<i>Talar niderlandzki</i> . . . . .	4 — 50 —
— <i>Pruski</i> . . . . .	3 — 50 —
<i>Rubel rosyjski</i> . . . . .	4 — — —
<i>Moneta konwencyonalna</i> za 100.	— 264 —

**Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 31go  
Lipca 1811.**

*Amsterdam* za 100 Taler. Kurant, R. Tal.  
360 — - 2. miesiąc.

*Augsburg* za 100 Z. R. (258 7/8. Uso.  
(256 3/4 2. miesiąc).

*Hamburg* za 100 Tal. Banco R. T. 388 —  
6 niedziel.

*Paryż* za 1 *Liwer Tournois*, kraye; 60 3/8

<i>Dukat holenderski</i> . . . . .	12 Zr. 16 — kr.
<i>Cesarskie Dukaty</i> . . . . .	12 — 4 1/2 —
<i>Szyszyn</i> . . . . .	— — — —
<i>Talary niderlandzkie</i> . . . . .	— — — —
<i>Moneta konwencyonalna</i> za 100.	— 260 1/8